
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33689

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI OPPORTUNITA’ 29 giu-
gno 2016, n. 637
Art. 22, comma 1,  L.R. n. 7 del 21.3.2007 - Registro regionale (ex Albo regionale) delle associazioni e dei 
movimenti femminili. Aggiornamento e Pubblicazione.

LA DIRIGENTE DELLA  SEZIONE

•	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
•	Vista la deliberazione della  Giunta Regionale  n. 3261 del 28/7/1998;
•	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
•	Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 di adozione del modello organizzativo 

denominato “modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale – MAIA”;
•	Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/7/2015, di adozione del modello 

organizzativo denominato “MAIA”, con il quale sono state individuate le Sezioni afferenti i Dipartimenti e, 
nel caso specifico, la Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità ricadente nel Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti;

•	Richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale n. 1829 del 25/9/2012 e n. 439 del 6/4/2016 rispettivamente 
di conferimento e di conferma dell’incarico di Dirigente della Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari 
Opportunità alla dr.ssa Francesca Zampano;

•	Richiamata la determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 24 
del 7/11/2014, di rinnovo dell’incarico di dirigente dell’Ufficio Governance e Terzo Settore al Dott. Pierluigi 
Ruggiero;

Premesso che:
•	Il ruolo dell’Associazionismo femminile viene sempre più  valorizzato come un elemento  fondamentale  per 

la costruzione di un  modello sociale capace di riconoscere il valore della partecipazione delle donne alla 
vita politica, economica, sociale, culturale e civile della regione Puglia. 

•	La legge regionale n. 7 del 21 marzo 2007: “Norme per le politiche di genere e i servizi di conciliazione 
vita-lavoro in Puglia”, ha previsto, con la modifica dell’art. 22, operata con l’art. 17 della legge regionale n. 
7 del 6 febbraio 2013, l’istituzione del registro delle associazioni e dei movimenti femminili, in sostituzione 
dell’albo regionale,  presso la competente struttura dell’assessorato al Welfare, .

•	L’art. 22, comma 2, inoltre,  prescrive che al suddetto registro  possono iscriversi le associazioni, i movimenti, 
le organizzazioni femminili e le cooperative non profit di genere che abbiano sede operativa nel territorio 
pugliese e il cui statuto o atto costitutivo preveda attività finalizzate a contribuire all’effettiva attuazione 
del principio di parità e di pari opportunità tra uomo e donna, necessarie alla diffusione dei principi atti a 
promuovere e valorizzare la condizione femminile, mentre il medesimo articolo 22,  al comma 3, stabilisce 
che l’iscrizione al registro è condizione necessaria per ottenere contributi e/o finanziamenti regionali, in 
caso di associazioni regolarmente costituite e per fruire di iniziative e progetti d’informazione, di formazione 
e di ricerca. 

•	Con la determinazione dirigenziale n. 780 del 6 agosto 2013 la struttura competente della regione Puglia 
ha provveduto, conseguentemente, in via prudenziale, ad istituire il registro regionale propedeutico 
all’iscrizione delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di genere al 
predetto registro.

•	Con la medesima determinazione dirigenziale n. 780 del 6 agosto 2013, inoltre, pur permanendo le 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633690

procedure amministrative già implementate con la deliberazione della Giunta Regionale n. 67 del 31/8/2008, 
con la quale è stato istituito l’Albo regionale delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative 
sociali no profit di genere,  si è proceduto sia ad aggiornare il registro regionale delle associazioni e dei 
movimenti femminili,  previsto dall’art. 22, comma 1, della l.r. n. 7 del 21.3.2007 che a pubblicare l’elenco 
delle associazioni prive dei requisiti necessari all’iscrizione.

•	Successivamente alla data dell’ultimo aggiornamento del Registro – determinazione dirigenziale n.780 
del 6 agosto 2013 - sono complessivamente pervenute n. 9 nuove istanze di iscrizione al Registro delle 
associazioni e dei movimenti femminili.

•	N. 7 istanze risultano prive dei requisiti previsti per l’iscrizione al Registro;
•	N. 2 istanze risultano complete e conformi ai requisiti prescritti dalla legge regionale 7/2007.

Ritenuto, pertanto, 
-	 di accogliere le istanze di iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni e dei Movimenti femminili 

delle associazioni di cui all’elenco Allegato 1 al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e 
di procedere al conseguente aggiornamento del Registro; 

-	 di rigettare le istanze di iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni e dei Movimenti femminili delle 
associazioni di cui all’elenco Allegato 2 al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, per le 
motivazioni indicate in Allegato

-	 di procedere alla pubblicazione,  entro il 30 giugno 2016, dell’elenco complessivo, di cui all’Allegato 3 al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, delle associazioni iscritte al registro regionale 
delle associazioni e dei movimenti femminili  già presente sulla piattaforma informatica dedicata accessibile 
all’indirizzo http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it alla Sezione Consultazione Registri, alla quale si fa 
espresso rinvio;

Dato atto che 
-	 per le istanze pervenute successivamente al 30 giugno 2016 si procederà all’iscrizione ovvero al diniego 

all’iscrizione con apposito atto dirigenziale da adottarsi a cura dei competenti uffici entro 90 giorni dalla 
presentazione dell’istanza ed al contestuale aggiornamento del Registro on line;

-	 è necessario procedere all’informatizzazione delle procedure per l’iscrizione nel suddetto Registro secondo 
le modalità e i criteri che saranno definiti con apposita Deliberazione della Giunta Regionale, come previsto 
dall’art. 22 della L.R. n.7/2007 e s.m.i.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90  in  tema  di  accesso  
ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Si dichiara che il presente atto non comporta adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 

2001, n. 28, non derivando dallo stesso alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33691

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA  SEZIONE
POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI OPPORTUNITA’

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste l’attestazione in calce al presente provvedimento;
ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato;

2.	 di iscrivere nel Registro Regionale delle Associazioni e dei Movimenti femminili delle associazioni di 
cui all’elenco Allegato 1 al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e di procedere al 
conseguente aggiornamento del Registro; 

3.	 di rigettare le istanze di iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni e dei Movimenti femminili 
delle associazioni di cui all’elenco Allegato 2 al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, 
per le motivazioni indicate in Allegato 2;

4.	 di procedere alla pubblicazione,  entro il 30 giugno 2016, dell’elenco complessivo, di cui all’Allegato 3 al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, delle associazioni iscritte al registro regionale 
delle associazioni e dei movimenti femminili  già presente sulla piattaforma informatica dedicata accessibile 
all’indirizzo http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it alla Sezione Consultazione Registri, alla quale si fa 
espresso rinvio.

5.	 il presente provvedimento:
a)	 sarà pubblicato per estratto all’Albo degli Atti dirigenziali della Sezione;
b)	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della  Giunta Regionale;
d)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
e)	 il presente atto è composto da n. 17 facciate

La DIRIGENTE
Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità

Dott.ssa Francesca Zampano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633692

A
lle

ga
to

 1
 

 
E

L
E

N
C

O
 I

ST
A

N
Z

E
 A

M
M

E
SS

E
 

 
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

C
O

M
U

N
E

 
IN

D
IR

IZ
Z

O
 

P
R

O
V

. 
F

IN
A

L
IT

A
’ 

A
bb

ra
cc

ia
  u

n 
so

rr
is

o 
O

rt
a 

no
va

 
C

or
so

 M
at

te
ot

ti
 

42
 

FG
 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

è 
ap

ol
it

ic
a 

e 
no

n 
ha

 s
co

po
 d

i l
uc

ro
. L

’A
ss

oc
ia

zi
on

e 
è 

ap
er

ta
 a

ll
a 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 v

ol
on

ta
ri

a,
 in

di
vi

du
al

e 
e 

di
 g

ru
pp

o,
 d

i t
ut

ti
 

co
lo

ro
 c

he
 id

ea
lm

en
te

 m
ot

iv
at

i, 
in

te
nd

on
o 

op
er

ar
e 

co
nc

re
ta

m
en

te
 a

i f
in

i d
i 

ai
ut

ar
e 

so
tt

o 
va

ri
 f

or
m

e 
le

 p
er

so
ne

 e
d,

 in
 p

ar
ti

co
la

re
 i 

ba
m

bi
ni

 e
d 

ad
ol

es
ce

nt
i m

al
at

i o
nc

ol
og

ic
i. 

E
ss

a 
in

te
nd

e 
pe

rs
eg

ui
re

 e
sc

lu
si

va
m

en
te

 
fi

na
li

tà
 d

i s
ol

id
ar

ie
tà

 s
oc

ia
le

. 
L

’A
rt

e 
ch

e 
A

cc
om

un
a 

Sa
n 

Pa
nc

ra
zi

o 
Sa

le
nt

in
o 

V
ia

 C
ad

ut
i d

i v
ia

 
Fa

ni
 6

 
B

R
 

 
Pr

om
uo

ve
re

 a
tt

iv
it

à 
di

 c
ar

at
te

re
 c

ul
tu

ra
le

, s
oc

ia
le

 e
 r

ic
re

at
iv

o.
 -

Fa
vo

ri
re

 
l'a

rt
e 

in
 tu

tt
e 

le
 s

ue
 f

or
m

e 
an

ti
ch

e 
e 

m
od

er
ne

, a
tt

ra
ve

rs
o 

m
an

if
es

ta
zi

on
i 

ar
ti

st
ic

he
, i

l d
es

ig
n,

 l'
ar

ti
gi

an
at

o,
 la

 c
oo

pe
ra

zi
on

e 
cu

lt
ur

al
e.

 C
on

tr
ib

ui
re

 
al

la
 c

re
sc

it
a 

de
ll

e 
pe

rs
on

e,
 a

tt
ra

ve
rs

o 
la

bo
ra

to
ri

 d
id

at
ti

ci
, c

or
si

, m
os

tr
e,

 
co

nv
eg

ni
, i

nc
on

tr
i. 

Fa
vo

ri
re

 a
tt

ra
ve

rs
o 

at
ti

vi
tà

 a
rt

is
ti

ch
e 

e 
cr

ea
ti

ve
, 

l'i
nt

eg
ra

zi
on

e 
de

ll
e 

pe
rs

on
e 

in
 c

on
di

zi
on

i d
i d

is
ag

io
 e

d 
ha

nd
ic

ap
. 

V
al

or
iz

za
re

 le
 r

is
or

se
 d

el
 te

rr
it

or
io

 e
 le

 tr
ad

iz
io

ni
 e

no
ga

st
ro

no
m

ic
he

. 
Pr

om
uo

ve
re

 e
 v

al
or

iz
za

re
 il

 p
ri

nc
ip

io
 d

i p
ar

it
à 

e 
di

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

 tr
a 

uo
m

o 
e 

do
nn

a,
 d

if
fo

nd
en

do
ne

 i 
pr

in
ci

pi
 e

 v
al

or
iz

za
nd

o 
la

 c
on

di
zi

on
e 

fe
m

m
in

il
e 

ne
i c

am
pi

 d
el

la
 f

or
m

az
io

ne
, d

el
la

 c
ul

tu
ra

, d
el

la
 v

it
a 

so
ci

al
e,

 
ec

on
om

ic
a,

 p
ro

fe
ss

io
na

le
, f

am
ig

li
ar

e 
ed

 is
ti

tu
zi

on
al

e.
 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33693

A
L

L
E

G
A

T
O

 2
 

E
L

E
N

C
O

 I
ST

A
N

Z
E

 N
O

N
 A

M
M

E
SS

E
 

  
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IN
D

IR
IZ

Z
O

 
P

R
O

V
. 

F
IN

A
L

IT
A

’ 
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 
E

SC
L

U
SI

O
N

E
 

A
lb

er
o 

A
zz

ur
ro

 
L

uc
er

a 
V

ia
le

 A
ug

us
te

o 
4/

6 
FG

 
L

'a
ss

oc
ia

zi
on

e 
si

 p
re

fi
gg

e 
lo

 s
co

po
 d

i o
ff

ri
re

 
al

le
 f

am
ig

li
e 

su
pp

or
to

 e
du

ca
ti

vo
 e

 d
i c

ur
a 

de
i 

fi
gl

i, 
fa

vo
ri

re
 il

 p
ro

ce
ss

o 
di

 c
re

sc
it

a 
gl

ob
al

e 
de

l 
ba

m
bi

no
 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 
Pa

le
st

ra
 C

om
un

al
e 

“L
in

o 
C

al
el

la
” 

L
oc

or
ot

on
do

 
V

ia
 F

ed
er

ic
o 

II
 

B
A

 
L

'a
ss

oc
ia

zi
on

e 
è 

un
 c

en
tr

o 
pe

rm
an

en
te

 d
i v

it
a 

as
so

ci
at

iv
a 

a 
ca

ra
tt

er
e 

vo
lo

nt
ar

io
 e

 d
em

oc
ra

ti
co

 
la

 c
ui

 a
tt

iv
it

à 
è 

es
pr

es
si

on
e 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 

so
li

da
ri

et
à 

e 
pl

ur
al

is
m

o.
 E

ss
a 

no
n 

ha
 a

lc
un

 f
in

e 
di

 lu
cr

o 
ed

 o
pe

ra
 p

er
 f

in
i s

po
rt

iv
i, 

ri
cr

ea
ti

vi
 e

 
cu

lt
ur

al
i p

er
 l'

es
cl

us
iv

o 
so

dd
is

fa
ci

m
en

to
 d

i 
in

te
re

ss
i c

ol
le

tt
iv

i. 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 

A
.P

.S
. P

en
ta

gr
ou

p 
A

lt
am

ur
a 

V
ia

 X
X

 S
et

te
m

br
e 

9 
B

A
 

L
’a

ss
oc

ia
zi

on
e 

ha
 c

om
e 

sc
op

o:
  

a)
 la

 v
al

or
iz

za
zi

on
e,

 lo
 s

tu
di

o,
 la

 r
ic

er
ca

, l
a 

di
fe

sa
 e

 la
 d

iv
ul

ga
zi

on
e 

de
ll

a 
li

ng
ua

 d
ia

le
tt

al
e 

lo
ca

le
, l

a 
ri

sc
op

er
ta

 d
eg

li
 u

si
 e

 d
el

le
 tr

ad
iz

io
ni

, 
de

ll
a 

st
or

ia
 e

 d
el

 p
at

ri
m

on
io

 a
rt

is
ti

co
, m

us
ic

al
e,

 
te

at
ra

le
 e

 f
ol

cl
or

is
ti

co
 d

el
la

 P
ro

vi
nc

ia
 d

i B
ar

i, 
de

ll
a 

R
eg

io
ne

 P
ug

li
a 

de
ll

’I
ta

li
a 

tu
tt

a;
  

b)
 o

gn
i a

tt
iv

it
à 

ut
il

e 
al

 s
os

te
gn

o 
Ps

ic
o-

fi
si

co
 e

d 
in

te
gr

az
io

ne
 s

oc
ia

le
 d

eg
li

 im
m

ig
ra

ti
, m

in
or

i, 
an

zi
an

i, 
ex

 e
rg

as
to

la
ni

, s
og

ge
tt

i c
on

 d
if

fi
co

lt
à 

so
ci

e 
– 

ec
on

om
ic

he
, s

og
ge

tt
i i

n 
si

tu
az

io
ni

 d
i 

gr
av

e 
di

sa
gi

o 
so

ci
al

e 
e 

de
i s

og
ge

tt
i 

di
ve

rs
am

en
te

 a
bi

li
;  

c)
 s

al
va

gu
ar

di
a,

 s
vi

lu
pp

o,
 tu

te
la

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
 

de
l t

er
ri

to
ri

o 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 

L
’a

ff
id

o 
ch

e 
vo

rr
ei

 
A

lt
am

ur
a 

V
ia

 B
ar

i 3
21

 
B

A
 

Se
ns

ib
il

iz
za

zi
on

e,
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 f
or

m
az

io
ne

 d
i 

po
te

nz
ia

li
 f

am
ig

li
e 

ch
e 

vo
gl

io
no

 in
tr

ap
re

nd
er

e 
il

 p
er

co
rs

o 
di

 a
ff

id
o 

fa
m

il
ia

re
. 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

E
ur

op
ea

 
O

pe
ra

to
ri

 P
ol

iz
ia

 
N

ar
dò

 
V

ia
 D

e 
D

om
in

ic
is

 
L

E
 

V
ig

ila
nz

a 
Z

oo
fi

la
 (

pr
ot

ez
io

ne
 a

ni
m

al
i)

, 
vi

gi
la

nz
a 

It
ti

ca
, V

ig
il

an
za

 V
en

at
or

ia
, V

ig
il

an
za

 
A

m
bi

en
ta

le
, P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
il

e.
 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633694

A
ga

ve
 

T
ra

ni
 

V
ia

 M
ar

io
 P

ag
an

o 
23

8 
B

A
T

 
A

ga
ve

 è
 u

n’
as

so
ci

az
io

ne
 f

em
m

in
il

e 
di

 
vo

lo
nt

ar
ia

to
 p

er
 s

os
te

gn
o 

e 
re

cu
pe

ro
 d

i d
on

ne
 e

 
m

in
or

i v
it

ti
m

e 
di

 v
io

le
nz

a.
 S

i o
cc

up
a 

di
 

fo
rm

az
io

ne
 e

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
el

la
 c

ul
tu

ra
 d

i 
ge

ne
re

, s
pe

ci
e 

in
 a

m
bi

to
 s

co
la

st
ic

o.
 F

av
or

is
ce

 e
 

pe
rs

eg
ue

 le
 b

uo
ne

 p
ra

ss
i i

n 
m

at
er

ia
 d

i p
ar

i 
op

po
rt

un
it

à.
 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 

T
el

ef
on

o 
D

on
na

 
Fo

gg
ia

 
V

ia
 d

el
la

 
R

ep
ub

bl
ic

a 
54

 
FG

 
Pr

ev
en

ir
e 

e 
tu

te
la

re
 la

 d
on

na
 e

 la
 f

am
ig

li
a 

da
 

og
ni

 f
or

m
a 

di
 v

io
le

nz
a 

e 
di

sc
ri

m
in

az
io

ne
. 

A
ff

er
m

ar
e 

i d
ir

it
ti

 c
iv

il
i, 

so
ci

al
i e

 p
ol

it
ic

i d
el

le
 

do
nn

e 
e 

de
ll

a 
fa

m
ig

li
a.

 C
re

ar
e,

 m
an

te
ne

re
 e

 
ra

ff
or

za
re

 u
n 

di
al

og
o 

pe
rm

an
en

te
 c

on
 le

 d
on

ne
 

e 
co

n 
il

 lo
ro

 c
on

te
st

o 
di

 r
el

az
io

ni
 a

ff
et

ti
ve

 e
 

fa
m

il
ia

ri
. P

ro
m

uo
ve

re
 la

 c
ul

tu
ra

 d
i g

en
er

e.
 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

in
co

m
pl

et
a 

e 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

ll
a 

L
eg

ge
 R

eg
io

na
le

 2
1 

m
ar

zo
 

20
07

, n
. 7

, a
rt

. 2
2 

e 
ss

. 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33695

A
lle

ga
to

 3
 

 
El

en
co

 d
el

le
 A

ss
oc

ia
zi

on
i e

 d
ei

 M
ov

im
en

ti 
Fe

m
m

in
ili

 is
cr

itt
e 

ne
l  

R
eg

ist
ro

 r
eg

io
na

le
 e

x 
ar

t. 
22

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
n.

 7
/2

00
7 

 A
gg

io
rn

am
en

to
 a

lla
 d

at
a 

de
l 3

0 
gi

ug
no

 2
01

6 
 

N
R

 
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IN
D

IR
IZ

Z
O

 
P

R
O

V
 

F
IN

A
L

IT
A

’ 

1 
L

'O
cc

hi
az

zu
rr

a 
A

lb
er

ob
el

lo
 

V
. S

er
en

is
si

m
a 

In
 

Pu
gl

ia
 n

. 6
 

B
A

 
  

2 
T

ur
is

m
a 

A
lb

er
ob

el
lo

 
C

.s
o 

T
ri

es
te

 e
 T

re
nt

o 
n.

 
7A

/3
 

B
A

 
  

3 
A

.D
.P

. A
ss

oc
ia

zi
on

e 
do

nn
e 

pr
ot

ag
on

is
te

 
A

lt
am

ur
a 

V
ia

 G
ia

co
m

o 
T

ri
tt

o 
n.

 5
 

B
A

 

Fa
vo

ri
re

 la
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
ed

 il
 p

ro
ta

go
ni

sm
o 

de
ll

e 
do

nn
e 

ne
ll

a 
vi

ta
 s

oc
ia

le
; 

A
li

m
en

ta
re

 la
 d

is
po

ni
bi

li
tà

 d
el

le
 g

io
va

ni
 a

ll
’i

m
pe

gn
o 

ci
vi

le
 e

 p
ol

it
ic

o;
 

Pr
om

uo
ve

re
 la

 r
if

le
ss

io
ne

, l
’e

la
bo

ra
zi

on
e,

 il
 s

os
te

gn
o 

a 
pr

op
os

te
 c

ul
tu

ra
li

, c
he

 
te

ng
an

o 
co

nt
o 

de
ll

’e
sp

er
ie

nz
a 

e 
de

i s
ap

er
i d

el
le

 d
on

ne
; O

rg
an

iz
za

re
 e

 
pr

om
uo

ve
re

 in
co

nt
ri

 p
er

 s
vo

lg
er

e 
at

ti
vi

tà
 c

ul
tu

ra
li

 m
ir

at
e 

al
la

 c
re

sc
it

a 
pe

rs
on

al
e 

e 
pr

of
es

si
on

al
e 

de
ll

e 
as

so
ci

at
e;

 S
os

te
ne

re
 in

iz
ia

ti
ve

 a
tt

e 
a 

re
al

iz
za

re
 c

on
di

zi
on

i d
i 

pa
ri

tà
 e

d 
eg

ua
gl

ia
nz

a 
so

st
an

zi
al

e.
 

4 
A

lt
ra

m
ur

a 
A

lt
am

ur
a 

V
ia

 M
et

as
ta

si
o 

n.
 6

4 
B

A
 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

no
n 

ha
 s

co
pi

 d
i l

uc
ro

 m
a 

fi
na

li
tà

 e
sc

lu
si

va
m

en
te

 c
ul

tu
ra

li
 e

 
so

ci
al

i. 
Sc

op
o 

de
ll

’a
ss

oc
ia

zi
on

e 
è 

fa
vo

ri
re

 u
na

 n
uo

va
 c

ul
tu

ra
 d

i g
en

er
e 

e 
l’

in
te

gr
az

io
ne

 d
el

le
 c

it
ta

di
ne

 im
m

ig
ra

te
, i

n 
pa

rt
ic

ol
ar

e 
at

tr
av

er
so

 u
n 

se
rv

iz
io

 d
i 

“p
ri

m
a 

ac
co

gl
ie

nz
a”

 g
iu

ri
di

ca
, p

si
co

lo
gi

ca
 e

 li
ng

ui
st

ic
a,

 a
l f

in
e 

di
 d

ar
e 

ri
sp

os
te

 
im

m
ed

ia
te

 a
ll

e 
do

nn
e,

 a
 p

re
sc

in
de

re
 d

al
le

 c
on

di
zi

on
i e

co
no

m
ic

he
 e

 d
i a

ge
vo

la
re

 
il

 c
on

ta
tt

o 
co

n 
le

 s
tr

ut
tu

re
 c

om
pe

te
nt

i. 
5 

D
on

ne
 I

n 
A

lt
am

ur
a 

V
ia

 V
. L

av
ig

na
 n

. 2
2 

B
A

 
  

6 
O

pe
ra

 M
ar

ia
na

 D
el

 S
am

ar
it

an
o 

A
lt

am
ur

a 
Pi

az
za

 S
an

 L
or

en
zo

 n
. 9

 
B

A
 

  

7 
A

.G
E

.D
O

.-
Pu

gl
ia

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
G

en
it

or
i,P

ar
en

ti
 e

 A
m

ic
i 

di
 O

m
os

es
su

al
i 

B
ar

i 
L

un
go

m
ar

e 
St

ar
it

a 
n.

 1
6 

B
A

 
  

8 
A

.I
.T

.E
.F

. 
B

ar
i 

V
ia

 C
el

en
ta

no
 n

. 6
1 

B
A

 
  

9 
A

ra
cn

e 
O

nl
us

 I
m

pr
es

a 
So

ci
al

e 
B

ar
i 

V
ia

 C
ad

ut
i d

i t
ut

te
 le

 
G

ue
rr

e 
n.

 A
/2

6 
B

A
 

A
ra

cn
e 

è 
un

’i
m

pr
es

a 
so

ci
al

e 
fr

ut
to

 d
el

la
 tr

as
fo

rm
az

io
ne

, a
vv

en
ut

a 
ne

l 2
00

6,
 

de
ll

’o
m

on
im

a 
A

ss
oc

ia
zi

on
e,

 c
os

ti
tu

it
a 

ne
l 1

99
3 

al
lo

 s
co

po
 d

i p
ro

m
uo

ve
re

 
po

li
ti

ch
e 

ed
 a

zi
on

i i
n 

fa
vo

re
 d

el
le

 d
on

ne
 e

 d
ei

 lo
ro

 f
ig

li
, a

nc
he

 v
it

ti
m

e 
di

 
vi

ol
en

za
, f

in
al

iz
za

te
 a

ll
’a

ff
er

m
az

io
ne

 d
el

la
 lo

ro
 a

ut
on

om
ia

 e
d 

au
to

de
te

rm
in

az
io

ne
 e

d 
al

la
 d

if
es

a 
de

i l
or

o 
di

ri
tt

i i
n 

ge
ne

re
. S

i f
on

da
 s

u 
pr

in
ci

pi
 

de
m

oc
ra

ti
ci

 e
d 

è 
ap

ar
ti

ti
ca

.  
10

 
A

rc
i C

om
it

at
o 

R
eg

io
na

le
 P

ug
li

a 
B

ar
i 

L
.g

o 
Ig

na
zi

o 
C

ia
ia

 n
. 3

0 
B

A
 

  
11

 
A

rc
il

es
bi

ca
 M

ed
it

er
ra

ne
a 

B
ar

i 
B

ar
i 

V
ia

 V
en

ez
ia

 n
. 2

5 
B

A
 

  
12

 
A

ss
oc

ia
zi

on
i C

ri
st

ia
ne

 L
av

or
at

or
i I

ta
li

an
i 

B
ar

i 
V

ia
 D

e 
B

el
li

s 
n.

 3
7 

B
A

 
  

13
 

B
an

ca
 D

el
 T

em
po

 "
V

ol
a 

In
 T

em
po

-B
ar

i"
 

B
ar

i 
V

ia
le

 K
en

ne
dy

 n
. 5

0 
B

A
 

  
14

 
C

en
tr

o 
D

i D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

E
 C

ul
tu

ra
 D

el
le

 D
on

ne
 

B
ar

i 
V

ia
 C

al
ef

at
i n

. 1
66

 
B

A
 

  
15

 
C

IF
 r

eg
io

na
le

 
B

ar
i 

C
.s

o 
V

. E
m

an
ue

le
 n

. 4
8 

B
A

 
Si

 o
cc

up
a 

de
i d

ir
it

ti
 d

el
le

 d
on

ne
  

16
 

C
N

A
 I

m
pr

es
aD

on
na

 
B

ar
i 

V
ia

le
 E

in
au

di
 n

. 5
1 

B
A

 
  

17
 

C
ol

le
tt

iv
o 

L
IL

IT
H

19
4 

- 
C

ol
le

tt
iv

o 
A

ut
on

om
o 

Pe
r 

B
ar

i 
V

ia
 B

uc
ca

ri
 n

. 1
20

 
B

A
 

  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633696

L
'A

ut
oe

m
an

ci
pa

zi
on

e 
Fe

m
m

in
il

e 
18

 
C

om
it

at
o 

Pa
ri

 O
pp

or
tu

ni
tà

 A
er

op
or

tu
al

e 
B

ar
i 

V
ia

le
 E

nz
o 

Fe
rr

ar
i S

N
 

B
A

 
  

19
 

C
om

it
at

o 
Pa

ri
 O

pp
or

tu
ni

tà
 D

eg
li

 A
vv

oc
at

i D
el

l'O
rd

in
e 

D
i B

ar
i 

B
ar

i 
Pi

az
za

 D
e 

N
ic

ol
a 

n.
 1

 
B

A
 

  

20
 

C
om

it
at

o 
Pa

ri
 O

pp
or

tu
ni

tà
 I

st
it

ui
to

 P
re

ss
o 

Il
 C

on
si

gl
io

 
G

iu
di

zi
ar

io
 d

i B
ar

i 
B

ar
i 

Pi
az

za
 E

. D
e 

N
ic

ol
a 

 
B

A
 

  

21
 

D
.A

.L
.I

.L
.A

. D
on

ne
 A

ut
on

om
e 

e 
L

ib
er

e 
Im

pr
en

di
tr

ic
i 

Pe
r 

Il
 L

av
or

o 
e 

L
'A

ut
on

om
ia

 S
oc

ia
le

 
B

ar
i 

V
ia

le
 E

in
au

di
 n

. 5
1 

B
A

 
  

22
 

D
on

na
 I

m
pr

es
a 

C
on

fa
rt

ig
ia

na
to

 
B

ar
i 

V
ia

 N
. D

e 
N

ic
ol

a 
n.

 2
0 

B
A

 
  

23
 

D
on

ne
 D

i P
ug

li
a 

B
ar

i 
C

or
so

 M
az

zi
ni

 n
. 1

44
/A

 
B

A
 

  

24
 

D
on

ne
 in

 c
am

po
 p

ro
vi

nc
ia

 d
i B

ar
i 

B
ar

i 
C

or
so

 S
on

ni
no

 n
. 1

69
 

B
A

 

Pr
om

oz
io

ne
 e

 s
os

te
gn

o 
di

 tu
tt

e 
le

 in
iz

ia
ti

ve
 v

ol
te

 a
 r

ea
li

zz
ar

e 
co

nd
iz

io
ni

 d
i p

ar
i 

op
po

rt
un

it
à 

tr
a 

uo
m

in
i e

 d
on

ne
. V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

ll
'im

pr
en

di
to

ri
a 

fe
m

m
in

il
e 

ne
ll

'im
pr

es
a 

ag
ri

co
la

 e
 n

el
le

 z
on

e 
ru

ra
li

. O
pe

ra
re

 p
er

 a
de

gu
ar

e 
e 

m
ig

li
or

ar
e 

la
 

le
gi

sl
az

io
ne

 p
ro

vi
nc

ia
le

 e
d 

eu
ro

pe
a 

ai
 p

ri
nc

ip
i d

el
le

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

 . 
 

25
 

G
ir

af
fa

 O
nl

us
 

B
ar

i 
V

ia
 N

ap
ol

i n
. 3

08
 

B
A

 
  

26
 

"I
l G

ir
as

ol
e"

 S
oc

. C
oo

p.
 S

oc
. O

nl
us

 
B

ar
i 

St
ra

da
 Z

uc
ca

ra
ro

 n
. 1

0 
B

A
 

  
27

 
L

ot
to

 N
on

 S
ol

o 
A

 M
ar

zo
 

B
ar

i 
V

ia
 L

a 
Pi

ra
 n

. 1
9 

B
A

 
  

28
 

O
ss

er
va

to
ri

o 
G

iu
li

a 
E

 R
os

se
ll

a 
C

en
tr

o 
A

nt
iv

io
le

nz
a 

O
nl

us
 

B
ar

i 
Pi

az
za

 M
or

o 
n.

 1
6 

B
A

 
  

29
 

Pr
ox

im
a 

C
oo

pe
ra

ti
va

 S
oc

ia
le

 
B

ar
i 

V
ia

 B
.ta

 E
 D

iv
is

io
ne

 
B

ar
i n

. 1
3 

B
A

 
G

es
ti

re
 in

te
rv

en
ti

, e
ve

nt
i, 

at
ti

vi
tà

, s
er

vi
zi

 f
in

al
iz

za
ti

 a
ll

a 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

le
 p

ar
i 

op
po

rt
un

it
à 

e 
de

ll
e 

po
li

ti
ch

e 
di

 c
on

ci
li

az
io

ne
 v

it
a 

la
vo

ra
ti

va
 e

 v
it

a 
fa

m
il

ia
re

. 

30
 

R
I-

B
E

L
L

E
, l

a 
nu

ov
a 

vi
ta

 d
el

le
 c

os
e 

B
ar

i 
V

ia
 V

al
li

sa
 n

. 2
4 

B
A

 

L
'A

ss
oc

ia
zi

on
e 

ha
 p

er
 s

co
po

 la
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

i u
n 

pe
rc

or
so

 c
ol

le
tt

iv
o 

di
 

se
ns

ib
il

iz
za

zi
on

e 
al

la
 tu

te
la

 d
el

l’
am

bi
en

te
 e

 a
ll

a 
cu

lt
ur

a 
de

l n
on

-c
on

su
m

o 
at

tr
av

er
so

 a
zi

on
i d

i f
or

m
az

io
ne

 e
 s

ti
m

ol
o 

su
l t

er
ri

to
ri

o 
su

i t
em

i d
el

l’
ec

ol
og

ia
 

m
at

er
ia

le
 e

d 
en

er
ge

ti
ca

. T
al

i a
zi

on
i h

an
no

 c
om

e 
pr

io
ri

tà
 l’

in
cl

us
io

ne
 s

oc
ia

le
 e

 la
 

pa
ri

tà
 d

i g
en

er
e.

 L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

in
te

nd
e 

pr
om

uo
ve

re
 i 

te
m

i d
el

la
 s

os
te

ni
bi

li
tà

 
am

bi
en

ta
le

, l
o 

sv
il

up
po

 d
el

la
 c

re
at

iv
it

à 
co

nt
ri

bu
en

do
 a

ll
’e

m
an

ci
pa

zi
on

e 
de

ll
a 

do
nn

a,
 p

ot
en

zi
am

en
to

 d
el

le
 c

ap
ac

it
à 

di
 s

og
ge

tt
i s

va
nt

ag
gi

at
i d

i s
in

go
li

 e
 

co
m

un
it

à.
   

31
 

T
el

ef
on

o 
D

on
na

 P
ug

li
a 

O
nl

us
 

B
ar

i 
V

ia
le

 J
.F

.K
en

ne
dy

 n
. 9

1 
B

A
 

  
32

 
T

es
se

re
-R

et
e 

D
el

le
 D

on
ne

 D
i B

ar
i 

B
ar

i 
V

ia
 I

st
ri

a 
n.

 4
 

B
A

 
  

33
 

U
.D

.P
. 

B
ar

i 
C

.s
o 

D
e 

G
as

pe
ri

 n
. 2

70
 

B
A

 
  

34
 

U
n 

de
si

de
ri

o 
in

 c
om

un
e 

B
ar

i 
C

or
so

 S
on

ni
no

 n
. 2

3 
B

A
 

Si
 e

le
nc

an
o 

le
 p

ri
nc

ip
al

i f
in

al
it

à 
de

ll
'a

ss
oc

ia
zi

on
e:

 f
av

or
is

ce
 il

 r
ac

co
rd

o 
tr

a 
i 

gr
up

pi
, i

 m
ov

im
en

ti
 e

 le
 a

ss
oc

ia
zi

on
i d

i d
on

ne
 e

 tr
a 

qu
es

ti
 e

 le
 is

ti
tu

zi
on

i l
oc

al
i, 

pr
om

uo
ve

nd
o 

in
co

nt
ri

 e
 in

iz
ia

ti
ve

 te
se

 a
 c

re
ar

e 
e/

o 
ra

ff
or

za
re

 la
 c

ul
tu

ra
 e

 la
 

pr
at

ic
a 

di
 r

ec
ip

ro
ca

 c
on

os
ce

nz
a 

e 
di

 la
vo

ro
 c

om
un

e;
 m

ir
a 

a 
pr

og
et

ta
re

 e
 

re
al

iz
za

re
 u

na
 "

C
as

a 
de

ll
e 

D
on

ne
",

 lu
og

o 
ch

e 
si

a 
ri

fe
ri

m
en

to
 f

is
ic

o 
e 

si
m

bo
li

co
 

pe
r 

le
 s

in
go

le
 d

on
ne

 e
 p

er
 i 

di
ve

rs
i o

rg
an

is
m

i c
ol

le
tt

iv
i d

i d
on

ne
, n

on
ch

é 
se

de
 

pr
in

ci
pa

le
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à 
de

ll
'A

ss
oc

ia
zi

on
e;

 è
 s

tr
um

en
to

 d
i c

on
os

ce
nz

a 
de

ll
a 

re
al

tà
 

de
ll

e 
do

nn
e 

e 
de

ll
e 

su
e 

di
ve

rs
e 

fo
rm

e 
di

 a
ut

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

 d
i a

ss
oc

ia
zi

on
e;

 
pr

om
uo

ve
 r

ic
er

ch
e 

e 
ra

cc
ol

te
 d

i d
at

i a
l f

in
e 

di
 d

iv
ul

ga
rl

i p
er

 r
en

de
re

 p
os

si
bi

le
 a

ll
e 

do
nn

e,
 la

 p
ie

na
 c

on
os

ce
nz

a 
di

 p
ro

bl
em

at
ic

he
 e

 f
en

om
en

i a
 c

on
no

ta
zi

on
e 

di
 

ge
ne

re
; r

ea
li

zz
a 

az
io

ni
 d

i s
en

si
bi

li
zz

az
io

ne
 a

l f
in

e 
di

 d
if

fo
nd

er
e 

la
 c

ul
tu

ra
 d

el
la

 
di

ff
er

en
za

 d
i g

en
er

e 
e 

la
 c

on
os

ce
nz

a 
di

 d
is

cr
im

in
az

io
ni

 a
 d

an
no

 d
el

le
 d

on
ne

 e
 

de
ll

e 
le

sb
ic

he
.  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33697

35
 

U
ni

m
pr

es
a 

Pu
gl

ia
 

B
ar

i 
V

ia
 V

is
co

nt
i n

. 3
3 

B
A

 
  

36
 

M
ar

e 
N

os
tr

um
 

B
in

et
to

 
St

ra
da

 P
ro

vi
nc

ia
le

 P
er

 
Sa

nn
ic

an
dr

o 
S.

N
.C

. 
B

A
 

  

37
 

"I
l B

ru
co

" 
O

nl
us

 
B

it
on

to
 

T
ra

v.
 B

or
go

 S
. 

Fr
an

ce
sc

o 
n.

 2
7/

A
 

B
A

 
  

38
 

"L
a 

B
an

da
 D

eg
li

 O
rs

et
ti

" 
O

nl
us

 
B

it
on

to
 

V
ia

 L
. C

as
te

ll
uc

ci
 n

. 6
 

B
A

 
  

39
 

SF
R

A
N

G
 

B
it

on
to

 
Pi

az
za

 F
er

di
na

nd
o 

di
 

B
or

bo
ne

 n
. 1

8 
B

A
 

L
a 

Sf
ra

ng
 n

as
ce

 c
om

e 
co

op
er

at
iv

a 
di

 ti
po

 B
 n

el
 S

et
te

m
br

e 
20

03
, d

al
la

 
co

nd
iv

is
io

ne
 d

i o
bi

et
ti

vi
 e

 m
et

od
i t

ra
 la

 C
oo

pe
ra

ti
va

 S
oc

ia
le

 Z
IP

.h
 a

 r
. l

. d
i 

B
it

on
to

 e
 l’

A
U

SL
 B

A
/4

 –
 C

.S
.M

. d
i B

ito
nt

o.
 D

a 
al

lo
ra

 o
pe

ra
 in

ol
tr

e,
 in

 
co

ll
ab

or
az

io
ne

 c
on

 a
lt

ri
 E

nt
i P

ub
bl

ic
i e

 P
ri

va
ti

 a
ll

o 
sc

op
o 

di
 p

ro
m

uo
ve

re
 

in
te

gr
az

io
ne

 u
m

an
a 

e 
la

vo
ra

ti
va

 a
l f

in
e 

di
 p

ot
en

zi
ar

e 
in

 o
gn

un
o 

va
lo

ri
 q

ua
li

 
so

li
da

ri
et

à,
 d

em
oc

ra
ti

ci
tà

, r
is

pe
tt

o 
e 

re
sp

on
sa

bi
li

tà
. L

a 
Sf

ra
ng

 s
’i

ns
er

is
ce

 
ne

ll
’o

tt
ic

a 
di

 m
an

te
ne

re
, s

vi
lu

pp
ar

e 
e 

po
te

nz
ia

re
 le

 c
ap

ac
it

à 
de

i c
it

ta
di

ni
 p

iù
 

vu
ln

er
ab

il
i, 

in
di

vi
du

an
do

 e
 p

ro
gr

am
m

an
do

 d
ei

 p
er

co
rs

i i
do

ne
i a

ll
a 

cr
es

ci
ta

 
so

ci
al

e 
e 

la
vo

ra
ti

va
.  

40
 

D
es

id
er

an
da

e 
B

it
ri

tt
o 

V
ia

 P
ia

ve
 n

. 5
9 

B
A

 
  

41
 

M
et

er
s 

St
ud

i E
 R

ic
er

ch
e 

Pe
r 

Il
 S

oc
ia

le
 

B
it

ri
tt

o 
V

ia
 L

en
oc

i n
. 1

2 
B

A
 

So
li

da
ri

et
à 

so
ci

al
e 

in
 f

av
or

e 
di

 a
ss

oc
ia

ti
 o

 d
i t

er
zi

 s
en

za
 f

in
al

it
à 

di
 lu

cr
o 

e 
ne

l 
pi

en
o 

ri
sp

et
to

 d
el

la
 li

be
rt

à 
e 

di
gn

it
à 

de
gl

i a
ss

oc
ia

ti
 (

ar
ti

co
lo

 2
 d

el
la

 L
.n

. 
38

3/
20

00
) 

pe
rs

eg
ue

 f
in

al
it

à 
di

: 1
. p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 c
on

os
ce

nz
a 

so
ci

al
e,

 c
ul

tu
ra

le
, 

ec
on

om
ic

a 
2.

 p
ro

m
oz

io
ne

 e
 s

pe
ri

m
en

ta
zi

on
e 

di
 m

et
od

ol
og

ie
 in

no
va

ti
ve

 p
er

 la
 

ri
ce

rc
a 

e 
la

 c
om

un
ic

az
io

ne
 s

oc
ia

le
, 3

. s
vi

lu
pp

o 
de

ll
a 

pe
rs

on
al

it
à 

um
an

a 
e 

ri
m

oz
io

ne
 d

eg
li

 o
st

ac
ol

i 4
. d

if
fu

si
on

e 
de

i p
ri

nc
ip

i d
i p

ar
it

à 
e 

pa
ri

 o
pp

or
tu

ni
tà

, 5
. 

pr
om

oz
io

ne
 e

 s
os

te
gn

o 
de

ll
’e

se
rc

iz
io

 d
ei

 d
ir

it
ti

 c
iv

il
i e

 s
oc

ia
li

 7
. V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l p
at

ri
m

on
io

 s
to

ri
co

.. 
8.

 a
lt

ri
 s

co
pi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 s

oc
ia

le
.  

42
 

M
as

ch
er

e 
E

 T
am

bu
ri

 
C

ap
ur

so
 

Pi
az

za
 U

m
be

rt
o 

I 
n.

 5
 

B
A

 
  

43
 

Fu
or

i d
al

l'O
m

br
a 

C
el

la
m

ar
e 

V
ia

 T
ri

es
te

 n
. s

nc
 

B
A

 

D
if

fu
si

on
e 

di
 c

om
un

ic
az

io
ni

, i
nf

or
m

az
io

ni
 e

 b
uo

ne
 p

ra
ss

i c
on

ce
rn

en
ti

 la
 tu

te
la

 e
 

l'a
ut

od
et

er
m

in
az

io
ne

 f
em

m
in

il
e,

 la
 c

on
ci

li
az

io
ne

 d
ei

 te
m

pi
 v

it
a-

la
vo

ro
 e

d 
il

 
po

te
nz

ia
m

en
to

 d
el

la
 c

it
ta

di
na

nz
a 

at
ti

va
 e

 p
ar

te
ci

pa
ta

 c
on

 p
ar

ti
co

la
re

 r
if

er
im

en
to

 
al

 p
ro

ta
go

ni
sm

o 
fe

m
m

in
il

e.
  

44
 

"L
a 

T
ar

ta
ru

ga
" 

O
nl

us
 

C
el

la
m

ar
e 

V
ia

 L
. D

i G
io

ia
 n

. 3
3 

B
A

 
  

45
 

"I
ta

ca
" 

So
ci

et
à 

C
oo

p.
 S

oc
. 

C
on

ve
rs

an
o 

V
ia

 T
or

in
o 

n.
 3

0 
B

A
 

  

46
 

Su
d 

E
st

 D
on

ne
 

C
on

ve
rs

an
o 

V
ia

 V
ol

ta
 n

. 1
 

B
A

 

Pr
om

oz
io

ne
 d

el
la

 p
ie

na
 e

 r
ea

le
 c

it
ta

di
na

nz
a 

de
ll

e 
do

nn
e 

a 
li

ve
ll

o 
so

ci
al

e,
 

cu
lt

ur
al

e,
 e

co
no

m
ic

o 
e 

po
li

ti
co

. L
’a

ss
oc

ia
zi

on
e 

ha
 lo

 s
co

po
 d

i f
av

or
ir

e 
l’

in
te

gr
az

io
ne

 e
 la

 p
ar

te
ci

pa
zi

on
e 

at
ti

va
 d

el
le

 c
it

ta
di

ne
 e

 d
ei

 c
it

ta
di

ni
 a

ll
a 

vi
ta

 
so

ci
al

e,
 c

ul
tu

ra
le

, e
co

no
m

ic
a 

e 
po

li
ti

ca
 d

el
la

 c
ol

le
tt

iv
it

à 
at

tr
av

er
so

 la
 r

im
oz

io
ne

 
de

gl
i o

st
ac

ol
i c

he
 im

pe
di

sc
on

o 
la

 f
or

m
az

io
ne

 e
 l’

es
pr

es
si

on
e 

ne
i p

ri
nc

ip
i d

i 
ug

ua
gl

ia
nz

a,
 li

be
rt

à,
 p

ar
i d

ig
ni

tà
 s

oc
ia

le
 e

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

; p
ro

m
uo

ve
re

 la
 tu

te
la

 
de

i s
og

ge
tt

i d
eb

ol
i;

 m
ig

li
or

ar
e 

le
 r

el
az

io
ni

 tr
a 

i g
en

er
i s

ul
 p

ia
no

 in
te

rp
er

so
na

le
 e

 
su

 q
ue

ll
o 

pu
bb

li
co

, s
oc

ia
le

 e
 p

ol
it

ic
o;

 p
ro

m
uo

ve
re

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
ll

a 
ci

tt
ad

in
an

za
 

at
ti

va
, p

ar
te

ci
pa

ta
 e

 s
ol

id
al

e;
 a

ff
er

m
ar

e 
e 

at
tu

ar
e 

i p
ri

nc
ip

i d
el

la
 p

ac
e,

, d
el

la
 

so
li

da
ri

et
à 

tr
a 

i p
op

ol
i, 

de
ll

a 
co

op
er

az
io

ne
. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633698

47
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 S
O

C
IA

L
E

 L
.E

.I
. 

G
io

ia
 D

el
 C

ol
le

 
V

ia
 F

ed
er

ic
o 

di
 S

ve
vi

a 
E

X
 S

S 
10

0 
n.

 S
N

 
B

A
 

I 
se

rv
iz

i o
ff

er
ti

 in
te

re
ss

an
o 

la
 g

es
ti

on
e 

di
 a

si
li

 n
id

o 
co

n 
lo

 s
co

po
 s

pe
ci

fi
co

 d
i 

of
fr

ir
e 

un
 lu

og
o 

di
 s

oc
ia

li
zz

az
io

ne
 e

 d
i s

ti
m

ol
o 

de
ll

e 
lo

ro
 p

ot
en

zi
al

it
à 

co
gn

it
iv

e,
 

af
fe

tt
iv

e 
e 

so
ci

al
i, 

ne
ll

a 
pr

os
pe

tt
iv

a 
de

l l
or

o 
be

ne
ss

er
e 

e 
de

ll
’ 

ar
m

on
ic

o 
sv

il
up

po
. 

N
el

l'a
m

bi
to

 d
el

la
 m

as
si

m
a 

in
te

gr
az

io
ne

 c
on

 g
li

 a
lt

ri
 s

er
vi

zi
 e

du
ca

ti
vi

, s
oc

ia
li

 e
 

sa
ni

ta
ri

 r
iv

ol
ti

 a
ll

'in
fa

nz
ia

, l
'a

si
lo

 n
id

o 
fa

vo
ri

sc
e 

la
 c

on
ti

nu
it

à 
ed

uc
at

iv
a 

in
 

ra
pp

or
to

 a
ll

a 
fa

m
ig

li
a,

 a
ll

'a
m

bi
en

te
 s

oc
ia

le
 e

d 
ag

li
 a

lt
ri

 s
er

vi
zi

 e
si

st
en

ti
, m

et
te

nd
o 

in
 a

tt
o 

az
io

ni
 p

os
it

iv
e 

pe
r 

of
fr

ir
e 

ai
 s

uo
i u

te
nt

i p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

, g
ar

an
te

nd
o 

le
 

di
ff

er
en

ze
, s

vo
lg

en
do

, u
n'

az
io

ne
 d

i p
re

ve
nz

io
ne

 c
on

tr
o 

og
ni

 f
or

m
a 

di
 s

va
nt

ag
gi

o.
 

. 
48

 
G

ru
pp

o 
D

i V
ol

on
ta

ri
at

o 
V

in
ce

nz
ia

no
 

G
io

ia
 D

el
 C

ol
le

 
V

ia
 M

as
tr

an
dr

ea
 

B
A

 
  

49
 

L
e 

M
en

ad
i 

G
ra

vi
na

 I
n 

Pu
gl

ia
 

V
ia

 V
en

ez
ia

 n
. 9

 
B

A
 

L
’a

ss
oc

ia
zi

on
e 

si
 im

pe
gn

a,
 a

 s
vo

lg
er

e 
le

 s
eg

ue
nt

i a
tt

iv
it

à 
ne

i s
ot

to
 in

di
ca

ti
 s

et
to

ri
 

di
 in

te
rv

en
to

: -
 p

ro
m

uo
ve

re
 le

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

 e
 tu

tt
e 

le
 a

zi
on

i p
os

it
iv

e 
vo

lt
e 

al
 

pe
rs

eg
ui

m
en

to
 d

i t
al

e 
sc

op
o;

 -
 a

m
pl

ia
re

 la
 c

on
os

ce
nz

a 
de

ll
a 

cu
lt

ur
a 

de
ll

e 
pa

ri
 

op
po

rt
un

it
à 

at
tr

av
er

so
 c

on
ta

tt
i t

ra
 p

er
so

ne
 e

nt
i e

 a
ss

oc
ia

zi
on

i, 
no

nc
hè

 a
tt

iv
it

à 
vo

lt
e 

al
l'e

ff
et

ti
va

 a
tt

ua
zi

on
e 

de
l p

ri
nc

ip
io

 d
i p

ar
it

à 
tr

a 
uo

m
o 

e 
do

nn
a,

 
di

ff
on

de
nd

on
e 

i p
ri

nc
ip

i, 
pr

om
uo

ve
nd

o 
e 

va
lo

ri
zz

an
do

 la
 c

on
di

zi
on

e 
fe

m
m

in
il

e 
- 

fa
vo

ri
re

 l'
in

se
ri

m
en

to
 s

oc
ia

le
 e

 la
vo

ra
ti

vo
 d

el
la

 d
on

na
 p

er
 u

n 
m

ig
li

or
am

en
to

 d
el

la
 

qu
al

it
à 

de
ll

a 
vi

ta
 s

ia
 c

iv
il

e 
si

a 
ec

on
om

ic
a;

 l'
as

s.
 s

os
ti

en
e 

la
 c

re
az

io
ne

 d
i u

na
 r

et
e 

tr
a 

do
nn

e 
ch

e 
sv

ol
go

no
 a

tt
iv

it
à 

di
ve

rs
e 

in
 a

m
bi

to
 p

ro
fe

ss
io

na
le

, c
ul

tu
ra

le
 e

 
po

li
tc

o 
fi

na
li

zz
at

a 
al

lo
 s

ca
m

bi
o 

di
 e

sp
er

ie
nz

ee
 a

ll
a 

va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
le

 s
in

go
le

 
co

m
pe

te
nz

e;
 -

 p
ro

m
uo

ve
re

 e
 d

iv
ul

ga
re

 la
 c

ul
tu

ra
 d

el
la

 n
on

 v
io

le
nz

a 
in

 o
gn

i s
ua

 
fo

rm
a.

 
50

 
A

li
ce

-S
oc

. C
oo

p.
 S

oc
. A

 R
es

po
ns

ab
il

it
à 

L
oc

or
ot

on
do

 
V

ia
 C

is
te

rn
in

o 
n.

 9
8 

B
A

 
  

51
 

C
en

tr
o 

D
on

na
 

M
ol

a 
D

i B
ar

i 
V

ia
 T

ri
po

li
 n

. 1
9 

B
A

 
  

52
 

C
as

a 
pe

r 
la

 p
ac

e 
M

ol
fe

tta
 

V
ia

 S
an

 F
ra

nc
es

co
 

Sa
ve

ri
o 

n.
 8

2 
B

A
 

D
if

fu
si

on
e 

e 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

la
 c

ul
tu

ra
 d

el
la

 p
ac

e 
ed

 e
du

ca
zi

on
e 

al
la

 s
ol

uz
io

ne
 

po
si

ti
va

 d
ei

 c
on

fl
it

ti
  

53
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"S

af
iy

a"
 O

nl
us

 
Po

li
gn

an
o 

V
ia

 D
on

 L
ui

gi
 S

tu
rz

o 
 

B
A

 
  

54
 

N
ov

ar
ca

di
a 

R
uv

o 
D

i P
ug

li
a 

V
ia

 V
. B

ar
to

lo
 D

i 
T

er
li

zz
i n

. 3
2 

B
A

 
  

55
 

C
lu

b 
Fe

m
m

in
il

e 
D

el
l'A

m
ic

iz
ia

 
Sa

nt
er

am
o 

in
 

C
ol

le
 

V
ia

 L
ad

is
la

o 
n.

 1
4 

B
A

 
Pr

om
uo

ve
re

: d
im

en
si

on
e 

de
ll

'a
m

ic
iz

ia
 e

 s
ol

id
ar

ie
tà

; c
re

sc
it

a 
pe

rs
on

al
e 

e 
co

m
un

it
ar

ia
; p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 D
on

na
, d

el
la

 P
er

so
na

 e
 d

el
la

 F
am

ig
li

a;
 c

ul
tu

ra
 d

el
 

V
ol

on
ta

ri
at

o;
 a

tt
en

zi
on

e 
a 

pr
ob

le
m

at
ic

he
 f

em
m

in
il

i, 
fa

m
il

ia
ri

 e
 f

as
ce

 d
eb

ol
i. 

56
 

C
oo

p 
So

ci
al

e 
C

.S
.I

.S
.E

. O
nl

us
 

T
ri

gg
ia

no
 

V
ia

 G
en

ti
le

 n
. 4

 
B

A
 

  
57

 
So

ci
et

à 
C

oo
pe

ra
ti

va
 S

oc
ia

le
 A

.L
.I

.C
.E

. 
T

ri
gg

ia
no

 
V

ia
 V

ir
gi

li
o 

n.
 8

9 
B

A
 

  
58

 
C

en
tr

o 
A

nt
iv

io
le

nz
a 

"R
is

co
pr

ir
Si

...
" 

A
nd

ri
a 

V
ia

 Q
ua

rt
i n

. 2
1 

B
A

T
 

Pr
ev

en
zi

on
e 

e 
co

nt
ra

st
o 

de
ll

a 
vi

ol
en

za
. 

59
 

C
oo

pe
ra

ti
va

 S
oc

ia
le

 F
re

ed
om

 
A

nd
ri

a 
V

ic
ol

o 
C

ur
to

pa
ss

i n
. 2

8 
B

A
T

 
  

60
 

I 
C

ar
e 

Fo
rm

az
io

ne
 E

 S
vi

lu
pp

o 
O

nl
us

 
A

nd
ri

a 
V

ia
 B

ar
le

tt
a 

n.
 3

51
 

B
A

T
 

  

61
 

w
w

w
.in

.f
or

m
az

io
ne

.it
 

A
nd

ri
a 

V
ia

 P
as

qu
al

e 
C

af
ar

o 
n.

 
43

 
B

A
T

 
  

62
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Io

 D
on

na
 

B
ri

nd
is

i 
V

ia
 C

ap
pu

cc
in

i n
. 8

 
B

R
 

  

63
 

M
en

s-
Fo

rm
 P

ug
li

a 
(M

.F
.P

.)
 

B
ri

nd
is

i 
S.

s.
 7

 p
er

 M
es

ag
ne

, 
C

it
ta

de
ll

a 
de

ll
a 

R
ic

er
ca

 
n.

 K
m

 7
+

30
0 

B
R

 

L
'A

ss
oc

ia
zi

on
e 

M
en

s-
Fo

rm
 P

ug
li

a 
op

er
a 

pe
rs

eg
ue

nd
o 

fi
na

li
tà

 d
i s

ol
id

ar
ie

tà
 

so
ci

al
e 

ne
i s

eg
ue

nt
i s

et
to

ri
: a

ss
is

te
nz

a 
so

ci
al

e 
e 

so
ci

o-
sa

ni
ta

ri
a,

 is
tr

uz
io

ne
, 

fo
rm

az
io

ne
, r

ic
er

ca
 s

ci
en

ti
fi

ca
 d

i p
ar

ti
co

la
re

 in
te

re
ss

e 
so

ci
al

e,
 b

en
ef

ic
ie

nz
a,

 
tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

ll
'a

m
bi

en
te

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 c
ul

tu
ra

 e
 d

el
l'a

rt
e.

  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33699

64
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
D

i P
ro

m
oz

io
ne

 S
oc

ia
le

 "
Id

ea
nd

o"
 

C
is

te
rn

in
o 

Pi
az

za
 S

. G
io

va
nn

i 
B

os
co

 n
. 2

4 
B

R
 

L
'a

ss
.n

e 
si

 p
ro

po
ne

: l
a 

cu
lt

ur
a 

de
ll

a 
co

nv
iv

en
za

 c
iv

il
e,

 d
el

le
 p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
 d

ei
 

di
ri

tt
i, 

de
ll

e 
di

ff
er

en
ze

 c
ul

tu
ra

li
, e

tn
ic

he
, r

el
ig

io
se

 e
 d

i g
en

er
e,

 d
el

la
 tu

te
la

 d
el

le
 

m
in

or
an

ze
 li

ng
ui

st
ic

he
;l

 'a
tt

en
zi

on
e 

ve
rs

o 
le

 p
ro

bl
em

at
ic

he
 c

he
 r

ig
ua

rd
an

o 
il

 
ra

pp
or

to
 tr

a 
le

 g
en

er
az

io
ni

; l
'a

m
pl

ia
m

en
to

 d
ei

 lu
og

hi
 e

 d
el

le
 o

cc
as

io
ni

 lu
di

ch
e,

 
sp

or
ti

ve
, r

ic
re

at
iv

e 
e 

di
 s

oc
ia

li
tà

; l
o 

sv
il

up
po

 d
i f

or
m

e 
di

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 d

i l
ot

ta
 

al
l'e

sc
lu

si
on

e,
 a

l r
az

zi
sm

o,
 a

ll
a 

xe
no

fo
bi

a,
 a

ll
'in

to
ll

er
an

za
, a

l d
is

ag
io

, 
al

l'e
m

ar
gi

na
zi

on
e,

 a
ll

a 
so

li
tu

di
ne

;  
la

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
i u

na
 s

oc
ie

tà
 a

pe
rt

a 
e 

m
ul

ti
cu

lt
ur

al
e,

 c
he

 in
di

vi
du

i n
el

l'i
m

m
ig

ra
zi

on
e 

e 
ne

ll
'in

te
rc

ul
tu

ra
 u

na
 r

is
or

sa
 p

er
 

la
 c

om
un

it
à;

 -
 l'

im
pe

gn
o 

pe
r 

l'a
ff

er
m

az
io

ne
 d

i u
na

 c
ul

tu
ra

 n
on

vi
ol

en
ta

 e
 p

ac
if

is
ta

 
e 

de
ll

a 
ri

ce
rc

a 
de

ll
a 

so
lu

zi
on

e 
no

n 
vi

ol
en

ta
 d

ei
 c

on
fl

it
ti

.  
65

 
Fo

rm
 3

60
 

C
is

te
rn

in
o 

P.
zz

a 
S.

 G
. B

os
co

 n
. 2

4 
B

R
 

  
66

 
Id

ea
nd

o 
So

c.
 C

oo
p.

 S
oc

. O
nl

us
 

C
is

te
rn

in
o 

P.
zz

a 
S.

 G
. B

os
co

 n
. 2

4 
B

R
 

  
67

 
C

oo
pe

ra
ti

va
 "

N
uo

ve
 P

ro
po

st
e"

 
Fa

sa
no

 
V

ia
 P

ao
lo

 I
V

 n
. 4

-1
6 

B
R

 
  

68
 

"T
er

ra
 D

i M
ez

zo
" 

O
nl

us
 

L
at

ia
no

 
V

ia
 P

ag
li

ar
a 

n.
 1

3 
B

R
 

  

69
 

4G
 F

O
R

M
A

 A
PS

 
O

st
un

i 
V

ia
 B

et
ti

no
 R

ic
as

ol
i n

. 
6 

B
R

 

L
'A

ss
oc

ia
zi

on
e 

si
 p

ro
po

ne
 d

i s
vo

lg
er

e 
la

 p
ro

pr
ia

 a
tt

iv
it

à 
ne

i s
eg

ue
nt

i s
et

to
ri

: 
Fo

rm
az

io
ne

: O
ri

en
ta

m
en

to
; R

ic
er

ca
 in

 a
m

bi
to

 s
oc

ia
le

, e
co

no
m

ic
o 

ed
 

oc
cu

pa
zi

on
al

e 
e 

st
ra

te
gi

co
 a

 s
os

te
gn

o 
de

ll
e 

em
er

ge
nz

e;
 P

ro
m

oz
io

ne
 e

d 
as

si
st

en
za

 
so

ci
al

e;
 P

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 c
ul

tu
ra

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

; I
nf

or
m

az
io

ne
 e

 
co

m
un

ic
az

io
ne

; P
ro

m
oz

io
ne

 d
el

le
 p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
; T

ut
el

a 
de

i d
ir

it
ti

 c
iv

il
i e

 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

l'i
nt

eg
ra

zi
on

e 
m

ul
ti

et
ni

ca
 m

ul
ti

cu
lt

ur
al

e 
a 

se
rv

iz
io

 d
el

le
 

m
in

or
an

za
; P

ro
m

oz
io

ne
 d

el
l'i

nc
on

tr
o 

tr
a 

do
m

an
da

 e
d 

of
fe

rt
a 

di
 la

vo
ro

, n
on

ch
é 

de
ll

’i
ns

er
im

en
to

 la
vo

ra
ti

vo
 d

i t
ut

ti
 i 

so
gg

et
ti

, i
n 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

co
lo

ro
 c

he
 

ap
pa

rt
en

go
no

 a
 f

as
ce

 s
va

nt
ag

gi
at

e;
 E

m
er

si
on

e 
de

l l
av

or
o 

ne
ro

.  
 

70
 

L
’A

rt
e 

ch
e 

A
cc

om
un

a 
Sa

n 
Pa

nc
ra

zi
o 

Sa
le

nt
in

o 
V

ia
 C

ad
ut

i d
i v

ia
 F

an
i 6

 
B

R
 

Pr
om

uo
ve

re
 a

tt
iv

it
à 

di
 c

ar
at

te
re

 c
ul

tu
ra

le
, s

oc
ia

le
 e

 r
ic

re
at

iv
o.

 F
av

or
ir

e 
l'a

rt
e 

in
 

tu
tt

e 
le

 s
ue

 f
or

m
e 

an
ti

ch
e 

e 
m

od
er

ne
, a

tt
ra

ve
rs

o 
m

an
if

es
ta

zi
on

i a
rt

is
ti

ch
e,

 il
 

de
si

gn
, l

'a
rt

ig
ia

na
to

, l
a 

co
op

er
az

io
ne

 c
ul

tu
ra

le
. C

on
tr

ib
ui

re
 a

ll
a 

cr
es

ci
ta

 d
el

le
 

pe
rs

on
e,

 a
tt

ra
ve

rs
o 

la
bo

ra
to

ri
 d

id
at

ti
ci

, c
or

si
, m

os
tr

e,
 c

on
ve

gn
i, 

in
co

nt
ri

. F
av

or
ir

e 
at

tr
av

er
so

 a
tt

iv
it

à 
ar

ti
st

ic
he

 e
 c

re
at

iv
e,

 l'
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
le

 p
er

so
ne

 in
 c

on
di

zi
on

i 
di

 d
is

ag
io

 e
d 

ha
nd

ic
ap

. P
ro

m
uo

ve
re

 e
 v

al
or

iz
za

re
 il

 p
ri

nc
ip

io
 d

i p
ar

it
à 

e 
di

 p
ar

i 
op

po
rt

un
it

à 
tr

a 
uo

m
o 

e 
do

nn
a,

 d
if

fo
nd

en
do

ne
 i 

pr
in

ci
pi

 e
 v

al
or

iz
za

nd
o 

la
 

co
nd

iz
io

ne
 f

em
m

in
il

e 
ne

i c
am

pi
 d

el
la

 f
or

m
az

io
ne

, d
el

la
 c

ul
tu

ra
, d

el
la

 v
it

a 
so

ci
al

e,
 e

co
no

m
ic

a,
 p

ro
fe

ss
io

na
le

, f
am

ig
li

ar
e 

ed
 is

ti
tu

zi
on

al
e.

 
71

 
K

or
e 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
C

er
ig

no
la

 
V

ia
 M

ag
na

 G
re

ci
a 

n.
 1

 
FG

 
  

72
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
D

on
ne

 C
oo

pe
ra

tr
ic

i 
Fo

gg
ia

 
V

ia
 M

ar
in

ac
ci

o 
n.

 4
/D

 
FG

 
  

73
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
IR

SE
F 

Fo
gg

ia
 

V
ia

 L
ec

ce
 n

. 2
 

FG
 

Si
 p

ro
po

ne
 d

i o
pe

ra
re

 n
ei

 s
eg

ue
nt

i a
m

bi
ti

: i
nt

eg
ra

zi
on

e 
di

 is
tr

uz
io

ne
, f

or
m

az
io

ne
 

e 
ri

ce
rc

a 
co

n 
le

 n
ec

es
si

tà
 d

el
 m

er
ca

to
 d

el
 la

vo
ro

 e
 i 

bi
so

gn
i d

i v
it

a 
di

 d
on

ne
 e

 
uo

m
in

i;
 s

os
te

gn
o 

al
 r

ie
qu

il
ib

ri
o 

de
ll

a 
co

ll
oc

az
io

ne
 d

ei
 g

io
va

ni
 e

 d
el

le
 g

io
va

ni
 n

ei
 

se
tt

or
i e

co
no

m
ic

i a
tt

ra
ve

rs
o 

az
io

ni
 m

ir
at

e 
di

 o
ri

en
ta

m
en

to
 e

 r
io

ri
en

ta
m

en
to

 s
ia

 
de

i p
er

co
rs

i s
co

la
st

ic
i c

he
 d

el
le

 s
ce

lt
e 

su
cc

es
si

ve
 c

on
 p

ar
ti

co
la

re
 r

ig
ua

rd
o 

al
 

ra
ff

or
za

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

sc
ie

nt
if

ic
he

 e
 te

cn
ol

og
ic

he
; p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
di

ff
us

io
ne

 d
el

la
 c

ul
tu

ra
 d

el
l’

im
pr

en
di

to
ri

al
it

à 
e 

de
l l

av
or

o 
au

to
no

m
o 

ne
i g

io
va

ni
 

e 
ne

ll
e 

gi
ov

an
i;

 s
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

fe
m

m
in

il
i i

n 
am

bi
en

te
 r

ur
al

e,
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

ll
e 

ri
so

rs
e 

am
bi

en
ta

li
 e

 s
to

ri
co

 -
 c

ul
tu

ra
li

; 
so

st
eg

no
 a

l r
ec

up
er

o 
de

ll
’i

st
ru

zi
on

e 
de

ll
e 

do
nn

e 
gi

ov
an

i e
 a

du
lt

e 
pr

iv
e 

di
 

ad
eg

ua
ta

 q
ua

li
fi

ca
zi

on
e.

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633700

74
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
M

ed
tr

ai
ni

ng
 O

nl
us

 
Fo

gg
ia

 
C

or
so

 d
el

 M
ez

zo
gi

or
no

 
n.

 1
0 

FG
 

C
on

su
le

nz
e 

pe
r 

su
pp

or
ta

re
 l’

in
di

vi
du

o 
ne

ll
a 

sc
el

ta
 d

i u
n 

pe
rc

or
so

 f
or

m
at

iv
o-

pr
of

es
si

on
al

e.
 A

na
li

si
 d

ei
 f

ab
bi

so
gn

i f
or

m
at

iv
i, 

pr
og

et
ta

zi
on

e,
 tu

to
ra

gg
io

 e
 

va
lu

ta
zi

on
e.

 P
er

 P
.O

. C
or

si
 d

i a
lf

ab
et

iz
za

zi
on

e 
in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
di

sa
bi

li
.P

er
 P

.d
.G

. 
up

lo
ad

 P
er

co
rs

o 
di

 L
av

or
o 

e 
O

ri
en

ta
m

en
to

 p
er

 l’
A

ut
oi

m
pr

en
di

to
ri

al
it

à 
de

ll
e 

D
on

ne
. R

ic
er

ca
 I

nd
ag

in
i s

ui
 b

is
og

ni
 e

d 
es

ig
en

ze
, s

ug
li

 s
bo

cc
hi

 o
cc

up
az

io
na

li
 e

 
M

dL
.p

er
 p

.o
. h

an
di

ca
p 

no
 li

m
it

s,
 M

ap
pa

tu
ra

 d
ei

 s
er

vi
zi

 p
er

 d
is

ab
il

i e
 lo

ro
 

fa
m

ig
li

e.
Pe

r 
P.

d.
G

. S
tu

di
 d

i f
at

ti
bi

li
tà

 e
 P

at
ti

 d
i g

en
er

e.
 “

N
et

ti
ng

” 
Sc

en
ar

io
 M

dL
 

e 
m

ap
pa

tu
ra

 d
ei

 s
er

vi
zi

 e
si

st
en

ti
 n

el
la

 p
ro

v.
 d

i F
og

gi
a.

  

75
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"M

en
s 

Sa
na

" 
Fo

gg
ia

 
Pi

az
za

 A
. D

e 
G

as
pe

ri
   

c/
o 

D
'A

tr
i A

ni
ta

 n
. 8

 a
 

FG
 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

ha
 c

om
e 

sc
op

o 
la

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
el

 b
en

es
se

re
 p

si
co

-s
oc

ia
le

 
de

ll
’i

nd
iv

id
uo

, l
a 

co
pp

ia
, l

a 
fa

m
ig

li
a,

 il
 g

ru
pp

o,
 g

li
 o

rg
an

is
m

i s
oc

ia
li

 e
 la

 
co

m
un

it
à.

   

76
 

So
lo

 U
gu

al
i D

ir
it

ti
 S

.U
.D

. 
Fo

gg
ia

 
V

ia
 G

. D
e 

Pe
tr

a 
n.

 4
5 

FG
 

  

77
 

C
.R

.E
.S

.C
.O

. C
en

tr
o 

ri
ce

rc
he

 E
 S

tu
di

 S
ul

la
 C

oo
pe

ra
zi

on
e 

Fo
gg

ia
 

V
ia

 M
ar

in
ac

ci
o 

n.
 4

/D
 

FG
 

  

78
 

"D
on

ne
 in

 R
et

e"
 

Fo
gg

ia
 

V
ia

  C
as

ti
gl

io
ne

 n
. 5

2 
FG

 

Pr
om

oz
io

ne
 d

el
la

 p
ar

te
ci

pa
zi

on
e 

de
ll

e 
do

nn
e 

al
la

 v
it

a 
po

li
ti

ca
 e

co
no

m
ic

a,
 

so
ci

al
e,

 c
ul

tu
ra

le
 e

 c
iv

il
e,

 d
el

la
 p

ie
na

 e
 r

ea
le

 c
it

ta
di

na
nz

a 
de

ll
e 

pe
rs

on
e 

in
 c

am
po

 
so

ci
al

e,
 c

ul
tu

ra
le

, e
co

no
m

ic
o 

e 
po

li
ti

co
 a

tt
ra

ve
rs

o 
la

 r
ea

li
zz

az
io

ne
 d

i i
nt

er
ve

nt
i e

d 
at

ti
vi

tà
 c

on
ne

ss
e 

al
l’

og
ge

tt
o 

so
ci

al
e,

 n
on

ch
é 

la
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
la

 in
te

gr
az

io
ne

 e
 

de
ll

a 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 a
tt

iv
a 

de
ll

e 
ci

tt
ad

in
e 

e 
de

i c
it

ta
di

ni
 a

ll
a 

vi
ta

 s
oc

ia
le

, 
cu

lt
ur

al
e,

 e
co

no
m

ic
a 

e 
po

li
ti

ca
 d

el
la

 c
om

un
it

à 
in

 c
ui

 o
pe

ra
, m

ed
ia

nt
e 

la
 

ri
m

oz
io

ne
 d

eg
li

 o
st

ac
ol

i c
he

 im
pe

di
sc

on
o 

la
 f

or
m

az
io

ne
 e

 la
 e

sp
re

ss
io

ne
 d

el
la

 
di

ff
er

en
za

 f
em

m
in

il
e 

ne
l r

is
pe

tt
o 

de
i p

ri
nc

ip
i d

i u
gu

ag
li

an
za

, l
ib

er
tà

, p
ar

i d
ig

ni
tà

 
so

ci
al

e,
 p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
, l

ai
ci

tà
 e

 c
he

 im
pe

di
sc

on
o 

l’
es

ig
ib

il
it

à 
de

i d
ir

it
ti

 c
iv

il
i e

 
so

ci
al

i d
i c

ui
 a

ll
’a

rt
. 1

17
 d

el
la

 C
os

ti
tu

zi
on

e 
It

al
ia

na
.  

79
 

V
ol

ta
la

ca
rt

a 
L

es
in

a 
C

or
so

 V
it

to
ri

o 
E

m
an

ue
le

 n
. 8

6 
FG

 
  

80
 

A
bb

ra
cc

ia
 u

n 
so

rr
is

o 
O

rt
a 

N
ov

a 
C

or
so

 M
at

te
ot

ti
 4

2 
FG

 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

è 
ap

ol
it

ic
a 

e 
no

n 
ha

 s
co

po
 d

i l
uc

ro
. L

’A
ss

oc
ia

zi
on

e 
è 

ap
er

ta
 a

ll
a 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 v

ol
on

ta
ri

a,
 in

di
vi

du
al

e 
e 

di
 g

ru
pp

o,
 d

i t
ut

ti
 c

ol
or

o 
ch

e 
id

ea
lm

en
te

 
m

ot
iv

at
i, 

in
te

nd
on

o 
op

er
ar

e 
co

nc
re

ta
m

en
te

 a
i f

in
i d

i a
iu

ta
re

 s
ot

to
 v

ar
i f

or
m

e 
le

 
pe

rs
on

e 
ed

, i
n 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

i b
am

bi
ni

 e
d 

ad
ol

es
ce

nt
i m

al
at

i o
nc

ol
og

ic
i. 

E
ss

a 
in

te
nd

e 
pe

rs
eg

ui
re

 e
sc

lu
si

va
m

en
te

 f
in

al
it

à 
di

 s
ol

id
ar

ie
tà

 s
oc

ia
le

. 

81
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
di

 v
ol

on
ta

ri
at

o 
m

ov
im

en
to

 p
er

 la
 v

it
a 

Sa
n 

G
io

va
nn

i 
R

ot
on

do
 

V
ia

 C
in

ci
nn

at
o 

n.
 1

0 
FG

 

Pr
om

uo
ve

re
 c

or
si

 d
i f

or
m

az
io

ne
 d

i C
on

su
le

nt
e 

fa
m

il
ia

re
 p

er
 d

on
ne

, s
vo

lg
er

e 
at

ti
vi

tà
 s

oc
io

sa
ni

ta
ri

a 
co

n 
ed

uc
az

io
ne

 a
ll

a 
sa

lu
te

 c
on

 in
se

gn
am

en
to

 d
el

la
 

re
go

la
zi

on
e 

de
ll

a 
fe

rt
il

it
à,

 s
vo

lg
er

e 
at

ti
vi

tà
 s

oc
ia

ss
is

te
nz

ia
le

 c
on

 s
os

te
gn

o 
ps

ic
ol

og
ic

o 
e 

ai
ut

o 
co

nc
re

to
 a

ll
e 

do
nn

e 
ne

i c
as

i d
i m

at
er

ni
tà

 d
if

fi
ci

le
 d

a 
ac

ce
tt

ar
e,

 
so

st
eg

no
 p

si
co

lo
gi

co
 p

er
 d

on
ne

 c
he

 h
an

no
 a

bo
rt

it
o,

co
ns

ul
en

za
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 
be

ne
ss

er
e 

do
nn

a 
ne

i r
ap

po
rt

i f
am

il
ia

ri
 e

 d
i c

op
pi

a,
 f

or
m

az
io

ne
 a

do
le

sc
en

ti
 a

l 
ri

sp
et

to
 d

el
la

 v
it

a 
e 

de
ll

a 
di

gn
it

à 
de

ll
a 

pe
rs

on
a 

um
an

a.
 

82
 

A
rc

i D
on

na
 C

ir
co

lo
 "

E
ls

a 
M

or
an

te
" 

Sa
n 

Se
ve

ro
 

V
ia

 P
re

vi
de

nz
a 

n.
 1

1 
FG

 
  

83
 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
N

 C
A

M
P

U
S 

Sa
n 

Se
ve

ro
 

V
ia

le
 2

 G
iu

gn
o 

n.
 2

20
 

FG
 

Pr
om

oz
io

ne
 s

oc
ia

le
, t

ut
el

a 
de

i d
ir

it
ti

 e
 d

el
le

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
ta

', 
di

ri
tt

o 
al

la
 

ci
tt

ad
in

an
za

 a
tt

iv
a,

 a
ll

'e
du

ca
zi

on
e 

e 
al

lo
 s

tu
di

o,
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

i u
na

 c
ul

tu
ra

 d
el

la
 

le
ga

li
ta

' e
 d

el
 s

en
so

 d
i c

it
ta

di
na

nz
a 

eu
ro

pe
a.

   



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33701

84
 

Si
ri

o 
Sv

il
up

po
 e

 F
or

m
az

io
ne

 O
N

L
U

S 
Sa

n 
Se

ve
ro

 
V

ia
 C

he
cc

hi
a 

R
is

po
li

 n
. 

51
 

FG
 

"S
co

pi
 e

 f
in

al
it

à"
 d

el
lo

 S
ta

tu
to

: "
pr

om
uo

ve
re

 la
 c

ul
tu

ra
 d

el
la

 s
ol

id
ar

ie
tà

, 
de

ll
'in

te
gr

az
io

ne
 e

 d
el

la
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
so

ci
al

e,
 p

on
en

do
 in

 a
tt

o 
st

ra
te

gi
e 

di
 

pr
ev

en
zi

on
e 

de
l d

is
ag

io
 e

 d
i i

nc
lu

si
on

e 
so

ci
al

e,
 c

on
 l’

ob
ie

tt
iv

o 
di

 a
um

en
ta

re
 la

 
qu

al
it

à 
de

ll
a 

vi
ta

 d
el

le
 p

er
so

ne
 in

 d
if

fi
co

lt
à 

ed
 o

ff
ri

re
 p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
 a

ll
e 

fa
sc

e 
so

ci
al

m
en

te
 p

iù
 d

eb
ol

i e
 a

i s
og

ge
tt

i s
va

nt
ag

gi
at

i"
; "

..g
es

ti
on

e 
e 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 a

 
m

om
en

ti
 f

or
m

at
iv

i, 
su

pe
rv

is
io

ne
 p

si
co

lo
gi

ca
 e

 te
cn

ic
a-

or
ga

ni
zz

at
iv

a,
 la

vo
ro

 d
i 

gr
up

po
, p

ro
ge

tt
i d

i s
up

po
rt

o 
al

la
 c

on
ci

li
az

io
ne

 v
it

a-
la

vo
ro

 d
el

le
 d

on
ne

 e
 a

ll
e 

es
ig

en
ze

 d
el

la
 f

am
ig

li
a"

; "
at

ti
vi

tà
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i s
is

te
m

i i
nf

or
m

at
iv

i e
 d

i 
ri

ce
rc

a 
ch

e 
si

an
o 

di
 s

up
po

rt
o 

al
 s

et
to

re
 d

el
le

 P
ol

it
ic

he
 S

oc
ia

li
 e

 d
i G

en
er

e.
. "

.  
85

 
Fu

ri
os

a 
A

le
ss

an
o 

Pi
az

ze
tt

a 
O

ro
nz

o 
C

os
ta

 
L

E
 

  

86
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
D

on
ne

 C
op

er
ti

ne
si

 
C

op
er

ti
no

 
V

ia
 P

ri
nc

ip
e 

D
i 

Pi
em

on
te

 n
. 6

3 
L

E
 

  

87
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"E

sa
lt

am
en

te
" 

L
ec

ce
 

C
or

te
 D

ei
 R

om
it

i n
. 8

 
L

E
 

  
88

 
"P

ro
ge

tt
o 

D
on

na
" 

L
ec

ce
 

V
ia

 E
qu

ip
pa

 n
. 9

 
L

E
 

  

89
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Sm

-A
rt

la
b 

L
ec

ce
 

V
ia

le
 R

os
si

ni
 n

. 8
2 

L
E

 

L
'a

ss
oc

ia
zi

on
e 

sv
ol

ge
 la

 p
ro

pr
ia

 a
tt

iv
it

à,
 a

 li
ve

ll
o 

na
zi

on
al

e 
ed

 in
te

rn
az

io
na

le
, n

el
 

se
tt

or
e 

de
ll

'a
rt

e,
 d

el
 d

es
ig

n,
 d

el
la

 c
ul

tu
ra

, d
el

l'a
rt

ig
ia

na
to

, d
el

lo
 s

pe
tt

ac
ol

o,
 d

el
la

 
co

op
er

az
io

ne
 c

ul
tu

ra
le

, o
rg

an
iz

za
nd

o 
m

an
if

es
ta

zi
on

i, 
ev

en
ti

 e
 p

ro
ge

tt
i f

in
al

iz
za

ti
 

a 
va

lo
ri

zz
ar

e 
la

 c
re

at
iv

it
à 

ar
ti

st
ic

a 
gi

ov
an

il
e,

 la
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
 te

rr
it

or
io

 
pu

gl
ie

se
, l

a 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
el

l'a
m

bi
en

te
 u

ti
li

zz
an

do
 e

 r
ic

ic
la

nd
o 

m
at

er
ia

li
 

po
ve

ri
. F

av
or

is
ce

 e
d 

in
co

ra
gg

ia
 la

 p
ar

it
à 

di
 g

en
er

e,
 v

al
or

iz
za

nd
o 

l'e
le

m
en

to
 

fe
m

m
in

il
e 

de
ll

e 
pr

op
ri

e 
as

so
ci

at
e 

ch
e 

co
n 

il
 lo

ro
 e

st
ro

 a
rt

is
ti

co
 c

on
tr

ib
ui

sc
on

o 
a 

cr
ea

re
 n

uo
ve

 f
or

m
e 

di
 a

rt
e 

e 
di

 d
es

ig
n.

 

90
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Su

i G
en

er
is

 
L

ec
ce

 
V

ia
 G

. G
en

ti
le

 n
. 1

4 
L

E
 

C
on

tr
ib

ui
re

 a
 u

no
 s

vi
lu

pp
o 

so
ci

o 
ec

on
om

ic
o 

pi
ù 

eq
uo

, i
nc

lu
si

vo
 e

 s
os

te
ni

bi
le

, 
co

n 
pa

rt
ic

ol
ar

e 
at

te
nz

io
ne

 a
ll

a 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

le
 d

on
ne

 in
 tu

tt
i i

 s
et

to
ri

 d
el

la
 v

it
a 

so
ci

al
e.

 P
er

se
gu

e 
se

gu
en

ti
 s

co
pi

: v
al

or
iz

za
re

, s
os

te
ne

re
, p

ro
m

uo
ve

re
 il

 ta
le

nt
o 

e 
le

 p
ro

fe
ss

io
na

li
tà

 f
em

m
in

il
i i

n 
tu

tt
i g

li
 a

m
bi

ti
; p

ro
m

uo
ve

re
 u

na
 c

ul
tu

ra
 d

i g
en

er
e 

at
te

nt
a 

al
la

 p
ar

it
à 

in
 u

n 
di

al
og

o 
ap

er
to

 a
ll

e 
di

ve
rs

e 
is

ta
nz

e 
de

ll
a 

no
st

ra
 s

oc
ie

tà
; 

pr
om

uo
ve

re
 la

 p
ie

na
 c

it
ta

di
na

nz
a 

so
ci

al
e,

 c
ul

tu
ra

le
, e

co
no

m
ic

a,
 p

ol
it

ic
a 

de
ll

e 
do

nn
e 

e 
de

gl
i u

om
in

i, 
na

ti
ve

/i
 m

ig
ra

nt
i;

 p
ro

m
uo

ve
re

 u
n 

w
el

fa
re

 in
cl

us
iv

o 
e 

lo
 

sv
il

up
po

 e
co

no
m

ic
o 

e 
so

ci
al

e 
eq

uo
 e

 s
os

te
ni

bi
le

; p
ro

m
uo

ve
re

 e
 s

os
te

ne
re

 la
 p

ie
na

 
e 

bu
on

a 
oc

cu
pa

zi
on

e.
 

91
 

C
en

tr
o 

D
i M

ed
ia

zi
on

e 
Fa

m
il

ia
re

 D
et

ta
 "

L
'A

ra
nc

ia
 D

i 
A

nn
ie

" 
L

ec
ce

 
V

ia
 A

dr
ia

ti
ca

 n
. 1

20
 

L
E

 
  

92
 

D
im

en
si

on
e 

D
on

na
 -

 A
ss

. F
em

m
in

il
e 

C
ul

tu
ra

le
, S

po
rt

iv
a,

 
A

rt
is

ti
ca

, R
ic

re
at

iv
a 

e 
So

ci
al

e 
L

ec
ce

 
V

ia
 A

nd
ro

ni
co

 n
. 2

/A
 

L
E

 

L
'A

ss
oc

ia
zi

on
e 

pe
rs

eg
ue

 la
 d

if
fu

si
on

e 
de

ll
a 

cu
lt

ur
a 

e 
de

ll
a 

pr
at

ic
a 

sp
or

ti
va

, i
n 

tu
tt

e 
le

 s
ue

 f
or

m
e 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 c

om
e 

l'a
ss

oc
ia

zi
on

is
m

o 
e 

la
 c

oo
pe

ra
zi

on
e 

so
ci

al
e.

 O
bi

et
ti

vo
 p

ri
m

ar
io

 è
 v

al
or

iz
za

re
 lo

 S
po

rt
 n

el
le

 d
on

ne
, m

am
m

e,
 d

on
ne

 d
i 

te
rz

a 
et

à,
 a

do
le

sc
en

ti
 e

 b
am

bi
ni

, i
nt

es
o 

co
m

e 
m

ov
im

en
to

 p
er

 il
 b

en
es

se
re

 p
si

co
-

fi
si

co
 e

 d
i s

oc
ia

li
zz

az
io

ne
, c

om
e 

m
om

en
to

 d
i c

re
sc

it
a,

 d
i a

gg
re

ga
zi

on
e 

e 
di

 
pr

ev
en

zi
on

e 
e 

sa
lu

te
.  

93
 

L
.F

.D
. L

ib
er

a 
Fe

de
ra

zi
on

e 
D

on
ne

 
L

ec
ce

 
vi

a 
M

as
sa

gl
ia

 n
. 1

10
 

L
E

 

a 
L

ib
er

a 
Fe

de
ra

zi
on

e 
D

on
ne

 è
 u

na
 r

et
e 

di
 8

 a
ss

oc
ia

zi
on

i f
em

m
in

il
i, 

co
n 

l'o
bi

et
ti

vo
 d

i r
ea

li
zz

ar
e 

il
 p

ro
ge

tt
o 

di
 u

na
 "

C
as

a 
de

ll
e 

D
on

ne
" 

a 
L

ec
ce

 c
he

 s
ia

 il
 

pu
nt

i d
i r

if
er

im
en

to
 d

el
 m

ov
im

en
to

 d
el

le
 d

on
ne

 e
 d

i g
ru

pp
i f

em
m

in
is

ti
 e

 
fe

m
m

in
il

i, 
lu

og
o 

di
 in

co
nt

ro
 , 

di
 r

el
az

io
ne

 e
 d

i s
ca

m
bi

o,
 d

i s
os

te
gn

o 
tr

a 
do

nn
e,

 d
i 

at
ti

ov
it

à 
di

 o
rg

an
iz

za
zi

on
e 

po
li

tic
a 

au
to

no
m

a 
de

ll
e 

do
nn

e.
 I

no
lt

re
, l

a 
L

FD
 

pr
om

uo
ve

 n
el

la
 p

ro
vi

nc
ia

 i 
di

ri
tt

i d
el

le
 d

on
ne

, l
'in

te
gr

az
io

ne
 e

 la
 m

ul
ti

cu
lt

ur
al

it
à,

 
la

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
ll

e 
do

if
fe

re
nz

e 
cu

lt
ur

al
i e

 s
oc

ia
li

.  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633702

94
 

O
ff

ic
in

a 
C

re
at

iv
a 

L
ec

ce
 

V
ia

 C
. B

at
ti

st
i n

. 4
0 

L
E

 
  

95
 

So
c.

 C
oo

p.
 S

oc
. "

Il
 V

en
ta

gl
io

 R
os

a"
 

L
ec

ce
 

V
ia

 A
. L

a 
M

ar
m

or
a 

n.
 

21
 

L
E

 
  

96
 

Sc
ud

er
ia

 F
em

m
in

il
e 

A
ut

om
ot

o 
D

'E
po

ca
 

L
ev

er
an

o 
V

ia
 C

an
ne

 n
. 8

 
L

E
 

  

97
 

IR
IS

-I
st

it
ut

o 
D

i R
ic

er
ca

 I
nt

er
na

zi
on

al
e 

Pe
r 

L
o 

Sv
il

up
po

 
L

ev
er

an
o 

V
ia

 G
iu

se
pp

e 
V

er
di

 n
. 

10
 

L
E

 
  

98
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
A

ur
or

a 
O

nl
us

 
M

on
te

ro
ni

 D
i 

L
ec

ce
 

V
ia

le
 T

ri
es

te
 n

. 3
5 

L
E

 
  

99
 

Fo
rm

a 
M

en
ti

s 
N

ar
do

' 
V

ia
 D

ue
 A

ie
 n

. 1
04

 
L

E
 

  

10
0 

Pe
rc

or
si

 M
er

id
ia

ni
 

Sa
n 

C
es

ar
io

 D
i 

L
ec

ce
 

V
ia

 V
.E

m
an

ue
le

 I
II

 n
. 

79
 

L
E

 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

“P
er

co
rs

i M
er

id
ia

ni
” 

na
sc

e 
da

ll
’i

de
a 

di
 u

n 
gr

up
po

 d
i p

er
so

ne
 d

i 
fo

rm
az

io
ne

 c
ul

tu
ra

le
 u

m
an

is
ti

ca
 e

 s
ci

en
ti

fi
ca

 c
he

 p
ro

pr
io

 s
ul

la
 e

te
ro

ge
ne

it
à 

in
te

nd
e 

pu
nt

ar
e,

 p
er

 p
or

ta
re

 a
va

nt
i p

ro
ge

tt
i e

 a
tt

iv
it

à 
in

te
rd

is
ci

pl
in

ar
i c

he
 p

os
sa

no
 

av
er

e 
un

 im
pa

tt
o 

qu
al

if
ic

an
te

 s
ul

 te
rr

it
or

io
 e

 s
ul

 s
uo

 s
vi

lu
pp

o 
so

ci
al

e 
e 

cu
lt

ur
al

e.
 

N
on

ch
é 

ap
ri

re
 n

uo
vi

 o
ri

zz
on

ti
 n

el
 d

ia
lo

go
 c

on
 la

 “
di

ve
rs

it
à”

, i
nt

es
a 

si
a 

in
 s

en
so

 
so

ci
al

e 
ch

e 
et

ni
co

, c
on

 l'
ar

du
o 

ob
ie

tt
iv

o 
di

 c
on

tr
ib

ui
re

 a
 r

ie
qu

il
ib

ra
re

 q
ue

i 
ra

pp
or

ti
 s

oc
ia

li
 e

d 
in

te
rc

ul
tu

ra
li

 c
he

 n
el

 m
on

do
 a

tt
ua

le
, e

d 
in

 q
ue

st
o 

“s
ud

 
de

ll
’E

ur
op

a”
 in

 p
ar

ti
co

la
re

, a
pp

ai
on

o 
gr

av
em

en
te

 c
om

pr
om

es
si

. 
10

1 
Sa

le
nt

od
on

na
 

Sa
nn

ic
ol

a 
V

ia
 G

ra
ss

i n
. 1

0 
L

E
 

  

10
2 

U
D

I 
M

ac
ar

e 
Sa

le
nt

o 
So

le
to

 
V

ia
le

 I
ta

li
a 

V
 T

ra
tt

o 
n.

 
31

 
L

E
 

  

10
3 

C
en

tr
o 

fe
m

m
in

il
e 

A
nt

ìm
a 

St
er

na
ti

a 
V

ia
 B

. A
nc

or
a 

n.
 4

2 
L

E
 

L
'a

ss
oc

ia
zi

on
e 

no
n 

ha
 s

co
po

 d
i l

uc
ro

, è
 a

po
li

ti
ca

 e
d 

ap
ar

ti
ti

ca
 s

i p
ro

po
ne

 la
 

cr
es

ci
ta

 c
ul

tu
ra

le
 d

ei
 p

ro
pr

i s
oc

i e
 d

el
la

 c
ol

le
tt

iv
it

à 
at

tr
av

er
so

: -
 I

nt
er

ve
nt

i p
ar

it
ar

i 
pe

r 
le

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

; i
l r

ec
up

er
o 

de
ll

e 
tr

ad
iz

io
ni

 p
op

ol
ar

i;
 g

li
 s

ca
m

bi
 c

ul
tu

ra
li

 
co

n 
gr

up
pi

 e
 c

on
 c

ol
le

tt
iv

it
à;

 l'
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 d
i c

or
si

 r
ic

re
at

iv
i;

 in
iz

ia
ti

ve
 d

i 
be

ne
fi

ci
 a

 f
av

or
e 

di
 p

er
so

ne
 s

va
nt

ag
gi

at
e;

 a
tt

iv
it

à 
di

 in
tr

at
te

ni
m

en
to

; 
l'o

rg
an

iz
za

zi
on

e 
di

 m
an

if
es

ta
zi

on
i e

 c
on

ve
gn

i. 
 

10
4 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Fe

m
m

in
il

e 
Pe

r 
L

e 
Pa

ri
 O

pp
or

tu
ni

tà
 "

D
on

ne
 

In
si

em
e"

 
T

au
ri

sa
no

 
V

ia
 D

is
pe

rs
i I

n 
R

us
si

a 
n.

 3
3 

L
E

 
  

10
5 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
D

i D
on

ne
 I

.D
.e

A
. (

Id
en

ti
tà

 D
if

fe
re

nz
a 

e 
A

ut
od

et
er

m
in

az
io

ne
) 

T
re

pu
zz

i 
V

ia
 G

ae
ta

no
 B

ru
ne

tt
i n

. 
66

 
L

E
 

  

10
6 

A
cc

ad
em

ia
 D

'A
rt

e 
e 

T
ea

tr
o 

"L
a 

C
ra

st
a"

 
C

ar
os

in
o 

Pi
az

za
 V

. E
m

an
ue

le
 I

II
 

n.
 4

 
T

A
 

  

10
7 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
In

te
rs

ez
io

ni
 

G
ro

tt
ag

li
e 

V
ia

le
 G

ra
m

sc
i n

. 1
42

 
T

A
 

L
' a

ss
oc

ia
zi

on
e 

è 
se

nz
a 

fi
ni

 d
i l

uc
ro

 a
 c

ar
at

te
re

 s
ol

id
ar

is
ti

co
, è

 a
po

li
ti

ca
, 

ap
ar

ti
ti

ca
, a

co
nf

es
si

on
al

e 
e 

ga
ra

nt
is

ce
 a

i s
oc

i l
e 

pa
ri

 o
pp

or
tu

ni
tà

 f
ra

 u
om

o 
e 

do
nn

a,
 n

on
ch

é 
i d

ir
it

ti
 in

vi
ol

ab
il

i d
el

la
 p

er
so

na
. L

'a
ss

oc
ia

zi
on

e 
no

n 
pe

rs
eg

ue
 

fi
na

li
tà

 p
ol

it
ic

he
 n

è 
re

li
gi

os
e 

ed
 h

a 
lo

 s
co

po
 d

i p
ro

m
uo

ve
re

, i
sp

ir
an

do
si

 a
ll

a 
vi

ge
nt

e 
le

gi
sl

az
io

ne
 c

iv
il

e 
it

al
ia

na
, l

a 
pr

om
oz

io
ne

, t
ra

m
it

e 
qu

al
si

as
i m

ez
zo

, 
co

m
pr

es
a 

la
 c

om
un

ic
az

io
ne

 tr
am

it
e 

ln
te

rn
et

, d
i a

tt
iv

it
à 

ar
ti

st
ic

he
, m

us
ic

al
i, 

so
ci

al
i, 

m
ed

ic
he

, e
du

ca
ti

ve
, p

ed
ag

og
ic

he
, d

id
at

ti
ch

e,
 r

ic
re

at
iv

e,
 e

di
to

ri
al

i e
 

cu
lt

ur
al

i i
n 

ge
ne

re
.  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33703

10
8 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Pr

om
oz

io
ne

 S
oc

ia
le

 "
 N

as
cì

ra
" 

G
ro

tt
ag

li
e 

V
ia

 M
ar

co
ni

 n
. 3

2 
T

A
 

L
’A

ss
oc

ia
zi

on
e 

pe
rs

eg
ue

 f
in

al
it

à 
di

 c
ar

at
te

re
 s

oc
ia

le
, c

iv
il

e,
 c

ul
tu

ra
le

, d
i r

ic
er

ca
 e

 
vo

lo
nt

ar
ia

to
 s

oc
io

 a
ss

is
te

nz
ia

le
 e

d 
ag

is
ce

 s
u 

tu
tt

o 
il

 te
rr

it
or

io
 n

az
io

na
le

 n
on

ch
é 

ne
i P

ae
si

 d
el

l’
U

ni
on

e 
E

ur
op

ea
 e

d 
ex

tr
a 

E
ur

op
ei

, p
er

 f
av

or
ir

e 
la

 c
re

sc
it

a 
cu

lt
ur

al
e 

e 
il

 b
en

es
se

re
 f

is
ic

o,
 p

si
co

lo
gi

co
 e

 s
oc

io
 s

an
it

ar
io

 d
ei

 p
ro

pr
i a

ss
oc

ia
ti

 e
 d

ei
 

ci
tt

ad
in

i i
n 

ge
ne

ra
le

, c
on

 u
na

 p
ar

ti
co

la
re

 a
tt

en
zi

on
e 

ve
rs

o 
i g

io
va

ni
 e

 i 
di

so
cc

up
at

i. 
N

el
l’

am
bi

to
 d

el
le

 f
in

al
it

à 
ge

ne
ra

li
 s

u 
in

di
ca

te
, a

ll
o 

sc
op

o 
di

 
pr

om
uo

ve
re

 r
ea

li
 c

on
di

zi
on

i d
i p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
 f

ra
 tu

tt
i i

 c
it

ta
di

ni
, 

l’
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

si
 im

pe
gn

a 
a 

fa
vo

ri
re

 p
ar

ti
co

la
rm

en
te

 la
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
de

i 
gi

ov
an

i, 
de

ll
e 

do
nn

e,
 d

ei
 d

is
oc

cu
pa

ti
, d

ei
 c

it
ta

di
ni

 c
om

un
qu

e 
sv

an
ta

gg
ia

ti
 s

ul
 

pi
an

o 
fi

si
co

, s
oc

ia
le

, c
ul

tu
ra

le
, e

co
no

m
ic

o 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

pr
ev

is
te

 n
el

 p
re

se
nt

e 
st

at
ut

o.
  

 

10
9 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
cu

lt
ur

al
e 

D
ra

ga
re

 
M

ar
ti

na
 F

ra
nc

a 
V

ia
 F

is
ch

et
ti

 n
. 1

2 
T

A
 

L
'a

ss
oc

ia
zi

on
e 

D
ra

ga
re

, c
os

ti
tu

it
a 

pe
r 

es
pr

im
er

e 
al

 f
em

m
in

il
e 

sa
pe

ri
 e

d 
es

pe
ri

en
ze

 a
tt

ra
ve

rs
o 

l'a
rt

e 
de

ll
a 

m
em

or
ia

, t
ra

 le
 f

in
al

it
à 

si
 p

ro
po

ne
: p

ro
m

uo
ve

re
 

in
iz

ia
ti

ve
 d

i c
ar

at
te

re
 s

oc
ia

le
, c

ul
tu

ra
le

 e
 tu

ri
st

ic
o;

 p
ro

m
uo

ve
re

 in
iz

ia
ti

ve
 v

ol
te

 a
 

co
nt

ra
st

ar
e 

og
ni

 f
or

m
a 

di
 v

io
le

nz
a,

 a
 c

os
tr

ui
re

 c
ul

tu
re

 d
i p

ac
e 

e 
qu

al
it

à 
di

 v
it

a 
ec

ol
og

ic
a;

 o
rg

an
iz

za
re

 e
ve

nt
i e

 p
ro

ie
zi

on
i c

in
em

at
og

ra
fi

ch
e;

 p
ro

m
uo

ve
re

 la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 s
pe

tt
ac

ol
i t

ea
tr

al
i, 

la
 p

ro
du

zi
on

e 
e 

la
 r

ac
co

lt
a 

di
 m

at
er

ia
li

 
au

di
ov

is
iv

i;
 p

ro
m

uo
ve

re
 e

 g
es

ti
re

 a
tt

iv
it

à 
ed

it
or

ia
li

 d
i c

ar
at

te
re

 c
ul

tu
ra

le
, s

oc
ia

le
 

e 
ar

ti
st

ic
o;

 o
rg

an
iz

za
re

 c
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

; o
rg

an
iz

za
re

 a
tt

iv
it

à 
pe

r 
ba

m
bi

ni
 e

 d
i 

so
st

eg
no

 a
ll

e 
fa

m
ig

li
e;

 s
os

te
ne

re
 in

iz
ia

ti
ve

 in
di

vi
du

al
i o

 d
i g

ru
pp

o 
di

 d
on

ne
 e

 lo
 

sv
il

up
po

 d
i a

tt
iv

it
à 

pr
od

ut
ti

ve
, p

ro
m

uo
ve

nd
o 

la
 r

ea
li

zz
az

io
ne

 d
i u

na
 b

an
ca

 d
el

 
te

m
po

. 

11
0 

So
c.

 C
oo

p.
 S

oc
. "

Sp
es

" 
 

M
ar

ti
na

 F
ra

nc
a 

V
ia

 G
ug

li
el

m
i n

. S
.N

. 
T

A
 

  

11
1 

Sa
n 

G
io

va
nn

i B
at

ti
st

a 
So

ci
et

à 
C

oo
pe

ra
ti

va
 S

oc
ia

le
 

Sa
va

 
V

ia
 P

or
ta

 P
ia

 n
. 1

4 
T

A
 

L
a 

co
op

er
at

iv
a 

ha
 c

om
e 

og
ge

tt
o 

di
re

tt
o 

lo
 s

vo
lg

im
en

to
 d

i a
tt

iv
it

à 
so

ci
o 

sa
ni

ta
ri

e 
ed

 e
du

ca
ti

ve
 q

ua
li

 la
 g

es
ti

on
e 

di
 s

er
vi

zi
 p

er
 l'

in
fa

nz
ia

 c
om

e 
as

il
i n

id
o 

e 
sc

uo
le

 
m

at
er

ne
. O

ss
er

va
to

 il
 p

ri
nc

ip
io

 d
el

la
 m

ut
ua

li
tà

 e
 s

en
za

 a
lc

un
a 

fi
na

li
tà

 d
i l

uc
ro

 s
i 

pr
op

on
e 

di
 in

ce
nt

iv
ar

e 
l'i

ns
er

im
en

to
 d

ei
 g

io
va

ni
, d

on
ne

 e
 a

ltr
e 

ca
te

go
ri

e 
sv

an
ta

gg
ia

te
 n

el
 m

on
do

 d
el

 la
vo

ro
, s

op
ra

tt
ut

to
 c

os
ti

tu
en

do
si

 q
ua

le
 f

or
za

 
op

er
at

iv
a 

pe
r 

as
si

cu
ra

re
 in

 p
ro

sp
et

ti
va

 p
os

ti
 d

i l
av

or
o 

st
ab

il
i e

 c
om

ba
tt

er
e 

la
 

di
so

cc
up

az
io

ne
. S

i p
ro

po
ng

on
o 

ed
 a

tt
ua

no
, a

nc
he

 in
 c

ol
la

bo
ra

zi
on

e 
co

n 
gl

i E
nt

i 
L

oc
al

i, 
in

iz
ia

ti
ve

 f
in

al
iz

za
te

 a
ll

a 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

le
 p

ol
it

ic
he

 a
 f

av
or

e 
de

ll
e 

pa
ri

 
op

po
rt

un
it

à 
di

 g
en

er
e 

e 
de

i d
ir

it
ti

 d
el

le
 p

er
so

ne
 e

 d
el

le
 p

ar
i o

pp
or

tu
ni

tà
 p

er
 tu

tt
i. 

 

11
2 

"A
lz

ai
a 

O
nl

us
" 

T
ar

an
to

 
C

/O
 A

SL
 T

A
 D

is
tr

et
to

 
N

.4
 n

. 4
5 

T
A

 
  

11
3 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
H

om
in

es
 N

ov
i O

.N
.L

.U
.S

. 
T

ar
an

to
 

V
ia

 A
lto

 A
di

ge
 n

. 2
7 

T
A

 
  

11
4 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
O

nl
us

 "
L

a 
R

os
a"

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 L
eo

ni
da

 a
ng

ol
o 

V
ia

 
L

ac
lo

s 
S.

N
.  

T
A

 
  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633704

11
5 

C
IO

FS
/F

P 
Pu

gl
ia

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 U
m

br
ia

 n
. 1

62
 

T
A

 

l'A
ss

oc
ia

zi
on

e 
or

ga
ni

zz
a 

in
iz

ia
ti

ve
 e

 in
te

rv
en

ti
 d

i q
ua

li
fi

ca
zi

on
e,

 a
gg

io
rn

am
en

to
, 

fo
rm

az
io

ne
 c

on
ti

nu
a 

e 
a 

di
st

an
za

 d
el

la
 d

on
na

; r
is

po
nd

e 
pr

io
ri

ta
ri

am
en

te
 a

ll
a 

do
m

an
da

 f
or

m
at

iv
a 

em
er

ge
nt

e 
da

ll
e 

fa
sc

e 
do

ci
al

i p
iù

 d
eb

ol
i, 

sp
ec

ie
 d

i q
ue

ll
e 

gi
ov

an
i e

 f
em

m
in

il
i. 

 
11

6 
D

on
ne

 S
en

za
 F

ro
nt

ie
ra

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 D
ar

io
 L

up
o 

n.
 3

4 
T

A
 

  
11

7 
Il

 P
os

to
 D

el
le

 F
ra

go
le

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 L
uc

an
ia

 n
. 3

1 
T

A
 

  

11
8 

L
a 

M
ed

ia
na

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 D
om

en
ic

o 
A

cc
la

vi
o 

n.
 2

4 
T

A
 

  

11
9 

L
ib

er
o 

gr
up

po
 d

i r
ic

er
ca

 s
os

te
ni

bi
le

 
T

ar
an

to
 

V
ia

 D
an

te
 n

. 3
6 

T
A

 

D
if

fu
si

on
e 

de
i p

ri
nc

ip
i d

i p
ar

it
à 

e 
di

 p
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

, n
on

ch
é 

pr
om

oz
io

ne
 e

 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
el

la
 c

on
di

zi
on

e 
fe

m
m

in
il

e.
 A

tt
iv

ar
e 

pr
og

et
ti

 d
'in

te
re

ss
e 

e 
ut

il
it

à 
pu

bb
li

ca
 n

el
 c

am
po

 d
el

l'a
gr

ic
ol

tu
ra

, a
rt

ig
ia

na
to

, c
on

se
rv

az
io

ne
 d

el
la

 n
at

ur
a,

 d
el

la
 

bi
od

iv
er

si
tà

, d
el

l'e
co

lo
gi

a 
e 

de
ll

o 
sv

il
up

po
 s

os
te

ni
bi

le
. P

ro
m

uo
ve

re
 e

 r
ea

li
zz

ar
e 

in
 p

ro
pr

io
 e

/o
 p

re
ss

o 
E

nt
i s

ia
 p

ub
bl

ic
i ,

ch
e 

pr
iv

at
i c

or
si

 d
i f

or
m

az
io

ne
 e

/o
 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
ne

. G
es

ti
on

e 
di

 c
as

e,
 s

tr
ut

tu
re

 e
 a

tt
iv

it
à 

si
a 

pr
op

ri
e 

ch
e 

af
fi

da
te

 
al

l'A
ss

. d
a 

E
nt

i p
ub

bl
ic

i e
/o

 p
ri

va
ti

, p
er

 lo
 s

vo
lg

im
en

to
 d

el
le

 f
in

al
it

à 
st

at
ut

ar
ie

. 
A

tt
iv

it
à 

fi
na

li
zz

at
e 

a 
co

nt
ra

st
ar

e 
il

 f
en

om
en

o 
de

ll
'e

co
no

m
ia

 s
om

m
er

sa
. 

Is
ti

tu
zi

on
e 

e 
ge

st
io

ne
 d

i b
ib

li
ot

ec
he

, r
ic

er
ca

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
te

at
ra

le
, r

ed
az

io
ne

 d
i 

pu
bb

li
ca

zi
on

i o
cc

as
io

na
li

 o
 d

i p
er

io
di

ci
, r

iv
is

te
, s

ag
gi

, n
ot

iz
ia

ri
, p

ub
bl

ic
az

io
ni

 d
i 

at
ti

 d
i c

on
ve

gn
i e

 s
em

in
ar

i. 
 

12
0 

O
rg

an
iz

za
zi

on
e 

di
 v

ol
on

ta
ri

at
o 

ce
nt

ro
 d

i a
sc

ol
to

 R
ag

gi
o 

di
 lu

ce
 

T
ar

an
to

 
V

ia
 L

ag
on

 d
i a

lb
an

o 
n.

 
19

 
T

A
 

Sc
op

i s
on

o 
i s

eg
ue

nt
i:

 s
ol

id
ar

ie
tà

 d
ei

 d
ir

it
ti

 c
iv

il
i, 

is
tr

uz
io

ne
 e

 f
or

m
az

io
ne

, r
ic

er
ca

 
sc

ie
nt

if
ic

a 
di

 p
ar

ti
co

la
re

 in
te

re
ss

e 
so

ci
al

e.
 F

in
al

it
à 

so
no

: P
er

se
gu

ir
e 

l'i
nt

er
es

se
 

de
ll

a 
co

m
un

it
à 

so
ci

al
e 

ve
rs

o 
il

 m
on

do
 d

el
la

 d
on

na
, u

om
o 

e 
m

in
or

e 
of

fr
en

do
 a

iu
ti

, 
in

te
rv

en
ti

 s
oc

ia
li

, l
eg

al
i, 

tu
te

la
 d

ei
 d

ir
it

ti
 c

on
 la

 r
el

at
iv

a 
af

fe
rm

az
io

ne
 d

el
la

 
di

gn
it

à 
e 

de
l b

en
es

se
re

 d
el

la
 d

on
na

, u
om

o 
e 

m
in

or
e 

se
nz

a 
al

cu
n 

ti
po

 d
i 

di
sc

ri
m

in
az

io
ne

. I
l f

in
e 

è 
di

re
tt

o 
ad

 a
ff

ro
nt

ar
e 

pr
ev

en
ir

e 
se

ns
ib

il
iz

za
re

 c
on

tr
as

ta
re

 
ed

 a
bb

at
te

re
 p

er
 q

ua
nt

o 
si

a 
po

ss
ib

il
e 

il
 f

en
om

en
o 

de
ll

a 
vi

ol
en

za
.  

12
1 

V
id

es
 P

ao
lo

 V
I 

O
nl

us
 

T
ar

an
to

 
V

ia
le

 D
el

 L
av

or
o 

n.
 s

nc
 

T
A

 
  

 


